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Przed II wojną światową teren 
dzisiejszego szpitala przezna-
czono na potrzeby Instytutu 
Przeciwgazowego, a w Palmi-

rach zlokalizowano składy amunicji 
połączone linią kolejową z Warszawą. 
Z tego powodu okolica została zbom-
bardowana przez lotnictwo niemieckie 
już we wrześniu 1939 r. Po zakończe-
niu wojny wojsko nie było zaintereso-
wane zniszczonymi budynkami i prze-
kazało je ministerstwu zdrowia.     

Nauka w sanatorium
Ze względu na sprzyjające warunki 
leczenia – sosnowy las Puszczy Kam-
pinoskiej – w  1949 r. powstało w tym 
miejscu sanatorium dla dziewcząt 
chorych na gruźlicę. Budynki trzeba 
było przystosować do nowej funkcji 
i początkowo warunki były trudne, 
jednak dobre zarządzanie dr. Jerzego 
Lutza przyniosło efekty. Placówka 
szybko stała się wzorcowa, nie tylko 
z powodu skuteczności leczenia, ale 
i stosowanych metod. W Dziekano-
wie Leśnym po raz pierwszy w Polsce 
zdecydowano się połączyć leczenie 
z nauką szkolną. Powstało liceum, 
w którym kuracjuszki miały szansę 
kontynuować edukację, zdać maturę 
i przygotować się na studia. Pod ko-
niec lat 60. sanatorium przeniesiono 
do Otwocka i Józefowa, a budynki 
w Dziekanowie przeznaczono na szpi-
tal dla najmłodszych.

Szpital dziecięcy
Historia dzisiejszego szpitala dziecię-
cego rozpoczyna się w 1967 r., gdy 
przeniósł się tu personel dr. Aleksego 
Pytla i pacjenci ze Szpitala Czerniakow-
skiego. Nastąpiły kolejne przebudowy 
i modernizacje kompleksu budynków. 
W kolejnych latach szpital sukcesywnie 
się rozwijał, powstawały nowe oddzia-
ły i pracownie. W latach 90. otwarto 
Oddział Intensywnej Opieki Medycz-
nej, a w 2001 r. placówkę połączono 
ze Szpitalem Zakaźnym przy ul. Siennej 
w Warszawie. Uchwałą Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego powołano 
Samodzielny Zespół Publicznych Za-
kładów Opieki Zdrowotnej (SZPZOZ) 
im. Dzieci Warszawy z siedzibą w Dzie-
kanowie Leśnym. Przy szpitalu działa 
również szkoła, od 2019 r. jako Zespół 
Szkół Specjalnych, w skład których 
wchodzą Specjalna Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Przedszkolnymi i Spe-
cjalne Liceum Ogólnokształcące.

Leczenie mukowiscydozy 
Ważnym wydarzeniem w działalności 
szpitala było otwarcie nowoczesne-
go Centrum Leczenia Mukowiscydo-
zy (CLM) w 2017 r. Przeprowadzono 
kompleksowy remont, kupiono apa-
raturę medyczną i dziś oddział spełnia 
najwyższe międzynarodowe standardy 
leczenia chorych na mukowiscydozę. 
Stanowi modelowy ośrodek tego typu 
w Polsce, zatrudnia wysokospecjali-
styczną kadrę medyczną doświadczoną 
w leczeniu chorób układu oddechowe-
go u dzieci. Działalność diagnostycz-
no-lecznicza prowadzona jest zarówno 
w Klinicznym Oddziale Chorób Płuc, jak 
i w Poradni Leczenia Mukowiscydozy.

Plany rozwoju
Od początku 2023 r. w szpitalu działają 
dwie nowe poradnie – ortopedyczna 
i ginekologiczna dla dziewcząt. Porad-
nia ortopedyczna oferuje świadczenia 
w zakresie ortopedii i traumatologii na-
rządu ruchu u dzieci do 18 r.ż., a leka-
rze w poradni ginekologicznej zajmują 
się leczeniem zaburzeń hormonalnych 
i schorzeń układu moczowo-płciowe-
go. Szpital ogłosił także przetarg na 
budowę nowej izby przyjęć, która po-
wstanie w ciągu najbliższych dwóch lat. 

Więcej informacji: www.szpitaldzieka-
now.pl.

Dziś to nowoczesna placówka medyczna, jednak w przeszłości budynki 
szpitala dziecięcego w Dziekanowie Leśnym służyły celom wojskowym, 
a później mieściły wzorcowe sanatorium przeciwgruźlicze.

SZPITAL DLA MAŁYCH
PACJENTÓW

TEKST: MONIKA BRODOWSKA
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Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym.

spis treści

Miejsca i ludzie
Historia szpitala w Dziekanowie Leśnym                2

Pod lupą
Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny              4

Urząd Miejski
Prosto z urzędu / Zadaj pytanie pani burmistrz         6

Rada Miejska
Sesje LXXV i LXXVI                                                      7

Aktualności
Dotacje z Mazowsza / Porady dla przedsiębiorców   
/ Zebrania drogowe                                         8

edukacja
Nowe obwody szkół / Rekrutacja do liceum 
/ Lato w mieście                                  10

sprawy społeczne
Wybory uzupełniające / UTW zaprasza                    11

zdrowie
Rusz po zdrowie / Młodzieżowa baza                      12

HISTORIA
Osiedle MSB-M / Konkurs z książką                         14

ROZMAITOŚCI
Kalendarium Łomianek / Plastusiowa ławeczka      15

INWESTYCJE I REMONTY
Szkoła w Sadowej / Modernizacja stadionu 
/ Przyłącza wodociągowe                                         16

EKOLOGIA
Ogród na pTAK! / Kwitnące Łomianki / Piknik 
młodych odkrywców                                                   18

fotoreportaż
Rajd rowerowy                                                     21

STREFA KULTURY
Kalendarz wydarzeń / Książki / Krzyżówka 
/ Quiz                                                                           22

zwierzęta
Adoptuj zwierzaka                                                           26

ogłoszenia
Zamówienia publiczne / Konsultacje społeczne
/ Projekty zmian MPZP                                                                     27

informator
Ważne adresy / Harmonogram odbioru odpadów 
/ Akcja czipowania psów i kotów                                                                     30

Pierwsze Łomiankowskie 
Karty Mieszkańca (ŁKM) trafią wkrótce 

do mieszkańców. Jeśli zarządzasz 
własną firmą na terenie naszej gminy, 

zostań partnerem ŁKM.

Czytaj na s. 6.
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Masz pomysł na wydarzenie, które 
spodoba się mieszkańcom? Wi-
dzisz, że potrzebna jest inwesty-
cja albo inicjatywa, która pomoże 

rozwiązać społeczny problem? Chcesz, żeby 
w twojej okolicy było ciekawiej lub po pro-
stu piękniej? Dobrze się składa! Startuje 
ŁMP 2024.  

Wybór mieszkańcówWybór mieszkańców
„Cieszę się, że idea ŁMP sprawdza się w na-
szej gminie. Udział mieszkańców w podej-
mowaniu decyzji, w tym inwestycyjnych, 
obiecałam w kampanii wyborczej. Konse-
kwentnie dążę do budowania relacji władza 
– obywatel opartych na przekonaniu, że 
jedynym źródłem informacji o tym, czego 
potrzeba mieszkańcom, są oni sami. Przed 
nami kolejna edycja ŁMP. Mam nadzieję, że 
mieszkańcy po raz kolejny pokażą nam, że 
drzemią w nich wielkie pokłady kreatyw-
ności” – powiedziała burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak.
Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny 
to proces decyzyjny, w ramach którego 
mieszkańcy współtworzą budżet Łomianek, 
współdecydując o dystrybucji określonej 
puli środków publicznych. Mówiąc najpro-

ściej – to współdecydowanie mieszkańców 
gminy o tym, na co przeznaczona zostanie 
część pieniędzy z miejskiej kasy. W dużym 
skrócie oznacza to, że:
• mieszkańcy zgłaszają propozycje zadań 
do budżetu, które następnie są weryfiko-
wane przez urzędników pod względem 
możliwości realizacji,
• propozycje zadań, które pomyślnie prze-
szły weryfikację, poddaje się pod głosowa-
nie mieszkańców,
• projekty, które osiągnęły najlepszy wynik 
w głosowaniu, przeznaczone są do realiza-
cji w kolejnym roku budżetowym.

Zasady zgłaszania projektówZasady zgłaszania projektów
Projekty realizowane w ramach ŁMP mogą 
dotyczyć wyłącznie działań z zakresu za-
dań publicznych pozostających w kompe-
tencjach gminy Łomianki. Można zgłaszać 
zarówno projekty inwestycyjne, jak i pro-
jekty kulturalne, artystyczne czy społeczne. 
Wszystkie powinny realnie poprawiać ja-
kość życia mieszkańców. Zadania inwesty-
cyjne muszą być umiejscowione na terenie 
należącym do gminy Łomianki. W ramach 
ŁMP mogą być proponowane projekty jed-
noroczne, czyli takie, które są możliwe do 

zrealizowania w ciągu jednego roku budże-
towego.

Procedura i kosztorysProcedura i kosztorys
Aby zgłosić pomysł do ŁMP 2024, należy 
opisać i uzasadnić proponowane zadanie 
oraz szacunkowo je wycenić. Na etapie 
zgłaszania każdy projekt musi uzyskać po-
parcie minimum 20 mieszkańców. Na stro-
nie www.lomianki.pl znajduje się odsyłacz, 
pod którym umieszczone będą pomocne 
informacje i formularz do opisania i zgło-
szenia pomysłów. Formularz będzie można 
przesłać na adres e-mail (naszbudzet@
poczta.lomianki.pl) lub przynieść wypeł-
niony do Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
(ul. Warszawska 115).
Przy obliczaniu kosztów można skorzy-
stać ze specjalnie przygotowanego kosz-
torysu dostępnego w zakładce ŁMP na 
stronie www.lomianki.pl. Znajdują się tam 
orientacyjne wyceny projektów najczęściej 
zgłaszanych w poprzednich edycjach ŁMP. 
Warto pamiętać, że w przypadku niektó-
rych zadań obowiązkowymi pozycjami 
w kosztorysie są koszty opracowania doku-
mentacji projektowej inwestycji.

ŁMP 2024
Dotychczas mieszkańcy gminy zdecydowali o wydatkowaniu ponad 2 mln 250 tys. zł na 49 projektów 
w ramach Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego. W bieżącym roku realizujemy 15 zadań 

wybranych w poprzednim ŁMP i ogłaszamy start czwartej edycji programu. Gmina Łomianki kolejny raz 
przeznaczyła 1 milion zł na realizację projektów, które można zgłaszać od 22 maja do 19 czerwca br.

TEKST: JOLANTA PAJĄK

ŁMP 2020ŁMP 2020
• Ruch to zdrowie – strefa sportu na świe-
żym powietrzu – Łomianki osiedle Równo-
legła, 10 000 zł
• Lipowa siłownia, 18 502 zł
W pierwszej edycji ŁMP mieszkańcy stawia-
li na sport. Niezagospodarowany wcześniej 

teren przy miejskim boisku na osiedlu 
Równoległa wykorzystano na stworzenie 
siłowni zewnętrznej. Miejsce do ćwiczeń 
utworzyliśmy również na osiedlu Baczyń-
skiego, wśród lip. Dzięki realizacji projek-
tów mieszkańcy mają możliwość aktywne-
go spędzania czasu na świeżym powietrzu.

PROJEKTY ZREALIZOWANE

Przedstawiamy kilka projektów zrealizowanych w ramach poprzednich edycji ŁMP. 
Być może będą inspiracją do nowych pomysłów.
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ŁMP 2022ŁMP 2022
• Publiczny dostęp do AED (automatycz-
nych defibrylatorów zewnętrznych) w gmi-
nie Łomianki, 70 000 zł
Urządzenia AED zostały umiejscowione 
na: placach zabaw (ul. Cienista/Rolnicza, 
ul. Akacjowa/Partyzantów), w parku miej-
skim przy ul. Fabrycznej, na terenie Urzędu 
Miejskiego przy ul. Warszawskiej 115. Poza 
standardowym wyposażeniem kapsuł defi-
brylatory zostały doposażone w tzw. klucze 
pediatryczne, dzięki czemu AED umożliwia 
ratowanie dzieci poniżej ósmego roku życia 
(poniżej 25 kg) przy wykorzystaniu uni-
wersalnych elektrod dla dorosłych. Pomy-
słodawcą projektu był Rafał Własinowicz.

• Motylówka, 30 000 zł
Enklawy dla motyli powstały przy Integra-
cyjnym Centrum Dydaktyczno-Sportowym, 

Szkole Podstawowej nr 1 (ul. Warszawska 
122) i skwerze przy al. Chopina. Pomy-
słodawczynią projektu była radna miejska 
Agnieszka Gawron-Smater. We wszystkich 
miejscach posadzono rośliny wabiące mo-

tyle i owady. Przy każdej Motylówce do-
datkowo powstały domki – schronienia dla 
motyli oraz tablica informacyjna ułatwiają-
ca samodzielną identyfikację obserwowa-
nych gatunków.

ŁMP 2022 i 2023ŁMP 2022 i 2023
• Dziecko w spektrum autyzmu – grupa 
wsparcia i spotkania psychoedukacyjne dla 
rodziców, pomoc terapeutyczna dla dzieci 
z zaburzeniami rozwoju, 30 000 zł
• Dziecko w spektrum autyzmu (II edycja), 
65 000 zł
Projekty zgłaszane przez mieszkańców two-
rzących Komitet Rodziców w Łomiankach 
dwukrotnie zyskały aprobatę mieszkańców. 
W ramach zadania odbywają się wykłady ze 
specjalistami i spotkania grupy wsparcia dla 
opiekunów dzieci z diagnozą zaburzeń roz-
wojowych. Komitet Rodziców w Łomiankach 
tak podsumowuje obie edycje: „Kolejny rok 
działalności Komitetu Rodziców Łomian-
ki oraz zbliżający się półmetek realizacji 
drugiego projektu „Dziecko w spektrum 
autyzmu – II edycja” potwierdza rosnącą 
wciąż potrzebę wsparcia rodziców dzie-
ci neuroróżnorodnych (m.in. z zespołem 
Aspergera, ASD, ADD, ADHD). Wspierani 
przez uznanych specjalistów rodzice coraz 
częściej i chętniej korzystają z różnego ro-
dzaju organizowanych przez nas regularnie 

w ramach projektu bezpłatnych form po-
mocy, czyli grupy wsparcia dla mam, grupy 
wsparcia dla ojców oraz szkoleń tematycz-
nych. Utwierdza nas to w przekonaniu, że 
to, co robimy, jest niezwykle wartościowe 
społecznie. Jednocześnie widzimy, jak wiele 
jeszcze możemy zrobić dla mieszkańców na-
szej gminy – rodziców i rodzin osób w spek-
trum autyzmu. Chcąc jak najlepiej wyko-
rzystać możliwość wsparcia rodziców dzięki 
środkom z budżetu gminnego (ŁMP 2023), 
podejmujemy kolejne działania, które tym 
razem będą skierowane do dziadków osób 
w spektrum autyzmu. Dzięki doświadcze-
niom i wsparciu specjalistów Fundacji Alekla-
sa również w Łomiankach będą się odbywać 
cykliczne spotkania przeznaczone dla babć  
i dziadków dzieci w spektrum autyzmu. 
Fundacja Aleklasa ponad trzy lata, jako je-
dyna organizacja w Polsce, wspiera i szkoli 
dziadków. To grupa często pomijana, można 
nawet stwierdzić, że zapomniana w procesie 
wspierania rodziny po otrzymaniu diagno-
zy dziecka. Brak wiedzy i odpowiedniego 
wsparcia babć i dziadków może generować 

niepotrzebne emocje, napięcia czy nawet 
poczucie bezsilności, a przecież często bywa 
tak, że babcie i dziadkowie czynnie uczest-
niczą w wychowywaniu wnuków. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom seniorów, zapraszamy 
na cykl szkoleń, warsztatów i grup wsparcia 
dla babć i dziadków:
• 18 maja godz. 17.30–21.30 „Spektrum 
autyzmu – trochę więcej niż podstawy”,
• 15 czerwca godz. 17.30–21.30 „O tak 
zwanych zachowaniach trudnych w spek-
trum autyzmu”.
W maju i czerwcu, oprócz spotkań grup 
wsparcia, zaplanowaliśmy także kolejne 
szkolenia dla rodziców:
• 25 maja godz. 17.30–21.30 „Budowa-
nie motywacji wewnętrznej u dzieci w spek-
trum autyzmu",
• 12 czerwca godz. 17.30–21.30 „Waka-
cje ze spektrum autyzmu w tle! Jak je miło 
spędzić, a nie tylko jakoś przetrwać. Jak 
świadomie wspierać dziecko w spektrum 
w wakacyjnym odpoczynku”.
Miejsce: Świetlica Miejska w Burakowie, 
ul. Parkowa 2.

 ŁMP 2023ŁMP 2023
• Bezpłatne lekcje tenisa, 15 000 zł
Zajęcia pomogą uczestnikom poznać 
podstawy tenisa lub doskonalić umiejęt-
ności pod okiem profesjonalnego trenera. 
W ramach projektu ok. 120 uczestników, 
zarówno dzieci, jak i dorosłych, otrzyma 

szansę poznania nowej dyscypliny sporto-
wej o mniejszej dostępności niż siatkówka, 
koszykówka czy piłka nożna. Na zlecenie 
gminy Łomianki projekt realizuje Klub 
Sportowy Frajda (zapisy na zajęcia: 604 
430 394). Zachęcamy młodzież (13–18 
lat) do spróbowania sił na korcie.

Więcej informacji o ŁMPWięcej informacji o ŁMP
Masz pomysł, ale nie wiesz, czy możliwa 
będzie jego realizacja? Masz pytanie do-
tyczące ŁMP 2024? Skontaktuj się z Wy-
działem Promocji i Komunikacji Społecz-
nej: tel. 22 888 98 64 lub 22 888 98 63, 
e-mail naszbudzet@poczta.lomianki.pl.
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27 kwietnia gmina Łomianki podpisa-
ła umowę na wdrożenie programu Ło-
miankowska Karta Mieszkańca (ŁKM), 
który skierowany jest do wszystkich 
mieszkańców zameldowanych w na-
szej gminie na pobyt stały lub rozli-
czających tu podatek dochodowy. Już 
niedługo będzie można skorzystać 
ze zniżek, rabatów i ulg w gminnych 
obiektach kulturalnych i sportowych, 
takich jak: ICDS, Centrum Kultury, 
Biblioteka Publiczna, a także w sferze 
usług oferowanych przez lokalnych 
przedsiębiorców. 
Chcielibyśmy, aby karta była pro-
gramem integrującym mieszkańców 
z lokalnymi przedsiębiorcami, dlatego 
zapraszamy instytucje pu-
bliczne, podmioty prywat-
ne, firmy prowadzące dzia-
łalność gospodarczą, kluby 
sportowe i organizacje po-
zarządowe do współpra-
cy w ramach programu. 
Niezależnie od tego, czy 
zarządzasz ogromną kor-
poracją, czy małym rodzin-
nym biznesem, możesz 
stać się partnerem programu ŁKM. 
Naszą współpracę opieramy na za-
sadach dobrowolności i partnerstwa. 
Wystarczy, że zapewnisz mieszkań-
com zniżki lub preferencyjny dostęp 

do towarów lub usług. Zniżki i rabaty 
są nie tylko bardzo pozytywnie oce-
niane przez konsumentów, ale często 
pomagają zwiększyć popyt na dane 
produkty lub usługi.
Dzięki przygotowanym przez nas na-

rzędziom będziesz mógł 
oferować usługi i towary 
zarówno stałym, jak i no-
wym klientom, takie jak 
rabat, program partnerski, 
program lojalnościowy. 
W zamian otrzymasz pro-
mocję usług na portalu po-
święconym karcie, w me-
diach społecznościowych 
i materiałach promujących 

przedsięwzięcie. Otrzymasz też pa-
kiet promocyjny programu – zestaw 
do oznakowania siedziby firmy, skle-
pu czy biura. Wkrótce opublikujemy 
szczegółowe informacje. / kż

ZADAJ PYTANIE 
PANI BURMISTRZ

Dzień dobry, pisałem kilka uwag 
na niedogodności w ciągu roku 
(brudne powietrze, woda i plac za-
baw). Od tygodnia widzę poprawę 
– poprawiła się ZNACZNIE jakość 
powietrza na mojej stacji meteoro-
logicznej, z niebezpiecznych pozio-
mów weszła na poziomy „zielone”. 
Brawo! PS płyta boiska na placu 
zabaw w Kiełpinie między Rolniczą 
i Cienistą nadal bardzo brudna, po 
15 min grania w koszykówkę ręce 
są czarne (kiedyś przesłałem zdję-
cie). Boisko jest używane przez 
wielu, w tym dzieci już nawet 5–6 
lat. Warto je umyć […].

Szanowny Panie, boisko do gry 
w koszykówkę powstało w 2013 r. 
Kilkakrotnie w latach poprzednich 
wykonywana była konserwacja 
i regeneracja nawierzchni. Niestety 
długotrwała eksploatacja spowo-
dowała nierówności i uszkodzenia 
nawierzchni boiska, których sama 
konserwacja i regeneracja nie zli-
kwidują. Nawierzchnia zastoso-
wana w Kiełpinie wyklucza możli-
wość mycia, ponieważ takie prace 
wykonuje się gorącą wodą pod ci-
śnieniem z użyciem silnych środ-
ków biobójczych. Na wspomnianej 
nawierzchni nie spowoduje to jej 
oczyszczenia, a jedynie wpłynie 
na dodatkowe uszkodzenia (wy-
płukanie granulatu). Boisko do gry 
w koszykówkę znajduje się pomię-
dzy placem zabaw a boiskiem ziem-
nym i jest stale narażone na zaśmie-
canie piaskiem czy trawą. W chwili 
obecnej nie ma planów wymiany 
nawierzchni, a jej mycie przynio-
słoby więcej szkody niż korzyści. 
Mam nadzieję, że przy przebudowie 
boiska do piłki nożnej także i to do 
koszykówki zostanie naprawione.

Pytania do pani burmistrz można 
zadawać przez formularz na stro-

nie www.lomianki.pl.

PROSTO Z URZĘDU
Łomiankowska Karta Mieszkańca (ŁKM) wkrótce trafi do mieszkańców. 
Jeśli zarządzasz własną firmą w naszej gminie, możesz zostać partnerem 
ŁKM. Przedsiębiorcom proponujemy współpracę. 

W zamian otrzymasz 
promocję usług na portalu 

poświęconym karcie, 
w mediach społecznościowych 

i materiałach promujących 
przedsięwzięcie.

Urząd Miejski w Łomiankach
Biuro Obsługi Mieszkańców
pon. 10–18, wt.–pt. 8–16
ul. Warszawska 115, tel. 22 76 86 324
www.bip.lomianki.pl, www.lomianki.pl
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Pozyskaliśmy 50 tys. zł dofinanso-
wania z budżetu województwa ma-
zowieckiego na gminne projekty.
Podczas ostatniej sesji radni wo-
jewództwa mazowieckiego zaak-
ceptowali listę zadań, które będą 
realizowane w ramach programów 
wsparcia. Wśród dofinansowanych 
projektów znalazły się również ini-
cjatywy gminy Łomianki: 
• w ramach drugiej edycji Samorzą-
dowego Instrumentu Wsparcia Ini-
cjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla 

Seniorów 2023” otrzymaliśmy po-
moc finansową w wysokości 30 tys. 
zł na realizację projektu „Aktywizacja 
łomiankowskich seniorów poprzez 
organizację wydarzeń w ramach Dni 
Seniora w gminie Łomianki”,
• w ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomno-
ści Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 
2023” otrzymaliśmy pomoc finansową 
w wysokości 20 tys. zł na realizację 
projektu „Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w gminie Łomianki”. / aj

Dotacje dla gminy
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RADA MIEJSKA    |

Porządek obrad
Maria Pszczółkowska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łomiankach

Prowadzenie sesji Rady Miejskiej 
należy do wyłącznej kompetencji 

przewodniczącego rady – tak stanowią 
przepisy. Tymczasem w Łomiankach 
częstą praktyką w trwającej kadencji 
jest wywieranie przez kilkoro radnych 
presji na przewodniczącą i nakłanianie 
jej do naginania obowiązujących przepi-
sów. Wprowadzanie chaosu i zabieranie 
głosu bez jego udzielenia nie pomaga 
w merytorycznych obradach. Do nie-
komfortowej sytuacji doszło również 
w trakcie kwietniowej sesji prowadzo-
nej w trybie online. Czworo radnych 
przygotowało projekt uchwały zmienia-
jącej budżet gminy Łomianki (znaczące, 
daleko idące zmiany) i w trakcie sesji, 
która rozpoczęła się o godz. 8, zażądało 
jej procedowania przez radę. Regulamin 
pracy Rady Miejskiej w Łomiankach wy-
raźnie wskazuje ścieżkę procedowania 
uchwał. Projekt każdorazowo powinien 
być skierowany do właściwej komisji 
celem zaopiniowania. Tylko w wyjąt-
kowych sytuacjach rada może podjąć 
decyzję o przyjęciu pod obrady nieza-
opiniowanego projektu, ale wyłącznie 
wtedy „jeśli sprawa jest radnym zna-
na, a okoliczności wymagają szybkiego 

działania”. Przedstawiona przez czworo 
radnych uchwała nie spełniała żad-
nego z tych kryteriów. Na szczęście 
pozostali radni nie zdecydowali się na 
procedowanie uchwały. To już kolejny 
argument dla mnie – przewodniczą-
cej – za prowadzeniem sesji wyłącznie 
w trybie stacjonarnym. Okres pandemii 
za nami, wszyscy dostajemy też ryczałt 
za pracę radnych i nie znajduję żadnych 
powodów, żeby sesje odbywać w trybie 
zdalnym. Druga kwietniowa sesja oka-
zała się miłym zaskoczeniem. Obrady 
zakończyły się po niespełna godzinie, 
a sama sesja przebiegła w atmosferze 
wzajemnego szacunku i podziękowań. 
Wierzę, że taki styl obradowania stanie 
się standardem, czego sobie i Państwu 
życzę, oraz zachęcam do śledzenia se-
sji stacjonarnie lub za pośrednictwem 
transmisji na www.lomianki.pl.

Wyniki głosowania
Podczas LXXV sesji radni głosowali i roz-
patrywali projekty uchwał w sprawach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Łomianki na lata 
2023–2030 (za: 15, przeciw: 2, 
wstrzymało się: 2, nieobecni: 2),

• wniosku przedstawionego ustnie 
przez radnego Jerzego Serzysko 
(wniosek nie wpłynął do skrzyn-
ki e-mail Biura Rady Miejskiej 
w Łomiankach) w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Ło-
mianki na 2023 r. (za: 4, przeciw: 
12, wstrzymało się: 3, nieobecni: 2),

• zmian   w  uchwale   budżetowej 
gminy Łomianki na 2023 r. (za: 

15, przeciw: 2, wstrzymało się: 
2, brak głosu: 1, nieobecni: 1).

Podczas LXXVI sesji radni głosowali i roz-
patrywali projekty uchwał w sprawach:
• wniosku    burmistrz   Małgorzaty 

Żebrowskiej-Piotrak w sprawie 
wprowadzenia do porządku ob-
rad projektu uchwały zmieniają-
cej Uchwałę nr LXXIV/544/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z 30.03.2023 w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie porozu-
mienia między gminą Łomianki 
i gminą Czosnów w zakresie zadań 
w ramach zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków 
(za: 20, nieobecni: 1),

• wniosku burmistrz Małgorzaty Że-
browskiej-Piotrak w sprawie zdję-
cia z porządku obrad pkt 3 „projek-
tu uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników 
i operatorów, zasad i warunków 
korzystania oraz stawki opłat za ko-
rzystanie z przystanków komunika-
cyjnych” (za: 19, nieobecni: 2),

• zmian w uchwale budżetowej gminy 
Łomianki 2023 r. (za: 20, nieobecni: 1),

• projektu    uchwały   zmieniającej 
Uchwałę nr LXXIV/544/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z 30.03.2023 w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie porozu-
mienia między gminą Łomianki 
i gminą Czosnów w zakresie zadań 
w ramach zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków 
(za: 20, nieobecni: 1).

Mieszkańcy mogą uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Miejskiej w trybie stacjonarnym lub 
online, a także obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty 
uchwał zamieszczane są na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce 
Rada Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). LXXV sesja Rady Miejskiej odbyła się 6.04 
(w trybie zdalnym), a LXXVI 27.04 br.

SESJE RADY MIEJSKIEJ

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA

Dyżury radnych
Harmonogram dostępny jest na 
www.lomianki.pl i bip.lomianki.pl 
w zakładce Rada Miejska – Dyżury 
radnych. Przewodnicząca RM pełni 
dyżur od poniedziałku do piątku każ-
dego tygodnia. Mieszkańcy na dyżur 
z przewodniczącą umawiają się za 

pośrednictwem Biura Rady w Urzę-
dzie Miejskim (ul. Warszawska 115), 
mailowo (biuro.rady@poczta.lomian-
ki.pl) lub telefonicznie (666 834 560).

Posiedzenia komisji i sesje RM
Harmonogram spotkań wszystkich 
komisji dostępny jest w systemie 

e-Sesja: http://lomianki.esesja.pl/po-
siedzenia. Ostatnie sesje RM można 
obejrzeć po zeskanowaniu kodów 
QR.
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Dotacja przeznaczona jest na budowę 
nowego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wraz z poradnią pedagogiczno-psy-
chologiczną i pomieszczeniami dla 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych. „Dziękujemy 
Piotrowi Kandybie, radnemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, za 
wszelkie wsparcie. Rozmowy o zre-
alizowanych już projektach, a przede 
wszystkim o tych, które przed nami, 
są zawsze potrzebne i ważne” – pod-
sumowała burmistrz Małgorzata Że-
browska-Piotrak. 14 kwietnia br. wy-
łoniliśmy wykonawcę dokumentacji 
projektowej i liczymy na uzyskanie 
ostatecznego pozwolenia na budowę 
jeszcze w tym roku. Realizacja inwe-
stycji planowana jest w latach 2023–
2025.

Wcześniej Sejmik Województwa Ma-
zowieckiego wsparł równie ważne 
gminne inwestycje następującymi 
kwotami:
• 375 000 zł – budowa przedszkola 

przy ul. Piaskowej,
• 19 725 zł – organizacja wydarzeń 

dla seniorów i aktywizacja osób 
starszych,

• 9 500 zł – sprzęt specjalistyczny dla 
OSP,

• 100 000 zł – samochód ratowniczo-
-gaśniczy dla OSP,

• 1 042 212 zł – budowa sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej,

• 200 000 zł – przebudowa bieżni bo-
iska ICDS przy ul. Staszica,

• 125 000 zł – inwentaryzacja źródeł 
ciepła na terenie gminy,

• 125 000 zł – oaza ptasia przy ul. 
Szpilmana,

• 123 000 zł – opracowanie doku-
mentacji projektowej dotyczącej 
utworzenia buspasa od ul. Brukowej 
do granicy z m.st. Warszawą,

• 100 000 zł – realizacja błękitno-zie-
lonej infrastruktury przy Jeziorze Fa-
brycznym,

• 13 804 zł – wyposażenie ochronne 
COVID-19,

• 13 500 zł – upowszechnianie idei 
samorządowej wśród młodzieży 
oraz integracja środowisk młodzie-
żowych,

• 64 903 zł – modernizacja placu za-
baw przy ul. Wspólnej,

• 63 630 zł – doposażenie parku lino-
wego przy ul. Łyżwiarskiej,

• 75 000 zł – działania zmierzające do 
poprawy jakości powietrza w gmi-
nie,

• 200 000 zł – budowa zielonego 
skweru przy al. Chopina,

• 10 000 zł – remont budynku admini-
stracyjno-gospodarczego na terenie 
ROD „Norblin”. / mjr

Wsparcie z Mazowsza
W kwietniu Łomianki otrzymały 4 mln zł dofinansowania z budżetu wojewódz-
twa mazowieckiego. To kolejne ważne wsparcie w ramach programu „Mazow-
sze dla równomiernego rozwoju”. 

Zebrania drogowe
Pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach przeprowadzają 
cykliczne spotkania z mieszkań-
cami ulic, które zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej w Łomiankach z 17 
stycznia br. zostały przewidziane 
do rozbudowy. 
Spotkania odbywają się na kon-
kretnych ulicach, aby w terenie 
pokazać mieszkańcom zakres prac 
wskazany w uchwale budżetowej 
i wysłuchać ich potrzeb i oczeki-
wań. Wspólnie z mieszkańcami 
uzgadniany jest zakres możliwych 
do wykonania robót, który uzależ-
niony jest w wielu przypadkach 
od statusu własności terenu i sze-
rokości pasa drogowego. / Aneta 
Gawin

Kontrola nad Wisłą
W kwietniu przeprowadzono co-
roczny przegląd wału chroniącego 
Łomianki przed zalaniem.
W inspekcji uczestniczyli przed-
stawiciele Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie 
(administrator wału), pracownicy 
Urzędu Miejskiego, Straż Miejska 
oraz członkowie Komisji Bezpie-
czeństwa. W terenie dokonano 
oceny stanu technicznego poszcze-
gólnych elementów obiektu oraz 
skontrolowano jego newralgicz-
ne miejsca, m.in. śluzę wałową 
w Dziekanowie Polskim. / KSL

Program „Mój Prąd”
Rozpoczął się tegoroczny nabór wniosków w programie dofinansowania mi-
kroinstalacji fotowoltaicznych. Bezzwrotną dotację – nawet do 58 tys. zł – 
można uzyskać w ramach rozszerzenia programu.
W piątej edycji programu Ministerstwo Klimatu i Środowiska wraz z Naro-
dowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nadal wspie-
rają prosumentów, którzy wytwarzają energię elektryczną na potrzeby 
gospodarstw domowych. Program został jednak rozszerzony o dofinanso-
wanie do zakupu powietrznych i gruntowych pomp ciepła oraz kolektorów 
słonecznych na ciepłą wodę. 
Więcej informacji: www.mojprad.gov.pl.

Skrzynka kontaktowa
Wiesz o ciekawych wydarzeniach w okolicy? O czym chcesz przeczytać w biu-
letynie? Napisz na adres: wks@poczta.lomianki.pl.

Drogi Seniorze!
Zwróć uwagę na wszystkie 

teksty opatrzone tym znaczkiem. 
Mamy nadzieję, że ułatwi on 
znalezienie informacji skiero-

wanych głównie do dojrzałych 
czytelników.
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Zebranie zorganizowała Rada Sołecka 
Dziekanowa Bajkowego (przedstawi-
ciel Tomasz Gąsiorowski) oraz Wydział 
Geodezji, Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
(naczelnik Piotr Kowalski). 
Piotr Kowalski omówił działania urzę-
du oraz możliwe rozwiązania w celu 
pozyskania gruntów pod drogi przez 
gminę Łomianki. Do czasu uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego (MPZP) drogi na 
terenie sołectwa Dziekanów Bajkowy 
w większości przypadków stanowiły 
własność osób prywatnych, nigdy nie 
były zaliczone do kategorii dróg pu-
blicznych i nie było możliwości ich re-
gulacji na rzecz gminy. Dopiero zapisy 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego nadały poszcze-
gólnym drogom określone kategorie. 
Należy jednak pamiętać, że zapisy 
planu miejscowego jedynie informują, 
że te drogi będą docelowo drogami 
publicznymi. Dążąc do realizacji zapi-
sów planu, gmina sukcesywnie zleca 
podziały z urzędu, czyli wydzielanie 
gruntu przeznaczonego pod drogi 
publiczne. Podział ten nie wpływa na 
zmianę struktury własności. Działki 
powstałe w wyniku podziału pozo-
stają w posiadaniu dotychczasowych 
właścicieli.
W celu realizacji zapisów MPZP gmi-
na dąży do pozyskania działek dro-
gowych. Istnieje kilka możliwości ich 
nabycia:
1. W pierwszej kolejności nieodpłatne 
przekazanie gruntu (umowa przeka-
zania nieruchomości) – w sytuacji gdy 
ogrodzenie usytuowane jest zgodnie 
z planem i w pasie gruntu do przeka-
zania nie znajdują się żadne nasadze-
nia roślinne i naniesienia budowlane. 
2. Jeżeli na terenie nieruchomości 
znajdują się cenne nasadzenia roślinne 
i naniesienia budowlane lub ogrodze-
nie jest usytuowane w pasie drogo-
wym, a właściciel złożył oświadczenie 
o nieodpłatnym przekazaniu działki, 

wówczas procedujemy jak przy zaku-
pie nieruchomości z uwagi na fakt, że 
budżet gminy nie przewiduje wypłat 
rekompensat.
3. Zakup nieruchomości w sytuacji, 
gdy właściciel nie wyraża zgody na 
nieodpłatne przekazanie. 
W każdym z wymienionych przypad-
ków koszty związane z podpisaniem 
aktu notarialnego oraz pozyskaniem 
niezbędnych dokumentów ze Sta-
rostwa Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego zobowiązuje się ponieść 
nabywca, tzn. gmina Łomianki.
Strona przekazująca/sprzedająca zo-
bowiązana będzie do dostarczenia 
dokumentów stanowiących podstawę 
nabycia nieruchomości (akty nota-
rialne, postanowienia sądu o nabyciu 
praw do spadku, akty dziedziczenia, 
decyzje). W przypadku prawa własno-
ści nabytego w drodze spadku, darowi-
zny czy zniesienia współwłasności nie-
zbędne jest zaświadczenie z Urzędu 
Skarbowego o wywiązaniu się z obo-
wiązku podatkowego lub stwierdzają-
ce, że podatek był nienależny. 
Jeżeli nieruchomość jest obciążona 
hipoteką, wówczas należy dostar-
czyć zgodę banku na przeniesienie 
działki bez obciążenia. Na etapie 
przygotowań potrzebny będzie skan 
dokumentów, oryginały do wglądu 
notariusza przy podpisywaniu aktu 
notarialnego.
W przypadku współwłasności ko-
nieczna jest solidarna zgoda wszyst-
kich współwłaścicieli nieruchomości 
stanowiącej drogę, złożona w formie 
oświadczenia. Po otrzymaniu oświad-
czeń od wszystkich współwłaścicieli 
nieruchomości gmina rozpoczyna 
procedurę przejęcia działek. 
W końcowej fazie spotkania naczelnik 
urzędu odpowiadał na liczne pytania 
mieszkańców. Mimo trudnych zagad-
nień zebranie przebiegło w życzliwej 
atmosferze, a dyskusja była spokojna 
i rzeczowa. Bardzo dziękujemy miesz-
kańcom za liczne przybycie. / Piotr 
Kowalski

W połowie kwietnia w sali konferencyjnej ICDS odbyło się spotkanie 
z mieszkańcami ul. Kaczki Dziwaczki dotyczące stanu prawnego i możliwości 
przekazywania gruntów drogowych na rzecz gminy Łomianki.

Rozmawiamy o gruntachPorady dla     
przedsiębiorców

Zapraszamy 16 maja o godz. 10 na 
spotkanie informacyjne dla przed-
siębiorców oraz osób planujących 
rozpoczęcie działalności gospo-
darczej.
Jeśli poszukujesz pomocy finan-
sowej, chcesz rozwijać firmę, lecz 
brakuje ci środków, albo myślisz 
o wprowadzeniu nowych produk-
tów i usług, to przyjdź na spotka-
nie z przedstawicielem Banku Go-
spodarstwa Krajowego. Będziemy 
rozmawiać o pożyczkach unijnych 
udzielanych na warunkach korzyst-
niejszych niż rynkowe. Tematy spo-
tkania:
• część I – jak dofinansować firmę 
na starcie lub rozwinąć biznes dzię-
ki pożyczkom unijnym (jakie wspar-
cie, co można sfinansować), 
• część II – jak złożyć wniosek (do 
kogo się zwrócić, jakie dokumenty 
są wymagane i jak je poprawnie 
przygotować).
Więcej informacji: Punkt Infor-
macyjny dla Przedsiębiorców, ul. 
Parkowa 2 (Świetlica Miejska), tel. 
666 834 548.

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl
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Nowe obwody szkół 
Od 1 września br. zmienią się grani-
ce obwodów szkół podstawowych 
w Sadowej i Dziekanowie Leśnym. 
Przypominamy też, że rekrutacja 
prowadzona jest od 4 do 19 maja br.
Zapisy dzieci do klas pierwszych na 
rok szkolny 2023/2024 odbywać się 
będą według nowych zasad: obwód 
Szkoły Podstawowej im. Jadwigi 
i Romana Kobendzów w Sadowej 
(ul. Strzelecka 35) zostanie powięk-
szony i obejmować będzie sołectwo 
Sadowa (na południe od ul. Kolejo-
wej) oraz część sołectwa Dziekanów 
Polski (na południe od ul. Kolejowej 
i na zachód od ul. Wędkarskiej). 
Obwód Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Dziekanowie 
Leśnym (ul. Akinsa 6) zostanie po-
mniejszony o wymieniony powyżej 
obszar.
Zmiana obwodów obu szkół zwią-
zana jest z powstaniem nowe-
go budynku szkoły podstawowej 

w Sadowej. Ponadto przyczyni się 
do lepszej organizacji tych placó-
wek, szczególnie szkoły w Sadowej, 
która od 1 września br. będzie funk-
cjonowała w nowym budynku przy-
stosowanym dla ok. 200 uczniów, 
docelowo w pełnej strukturze klas 
I–VIII. Dzieci zamieszkałe w całym 
sołectwie Sadowa oraz w części so-
łectwa Dziekanów Polski będą mia-
ły możliwość spełniania obowiąz-
ku szkolnego jak najbliżej miejsca 
zamieszkania, a nie jak dotychczas 
w Szkole Podstawowej w Dziekano-
wie Leśnym.
Uchwała nr LXXIV/542/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z 30.03.2023 w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół pod-
stawowych prowadzonych przez 
gminę Łomianki oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych od dnia 1.09 br. do-
stępna jest na www.bip.lomianki.pl 
w zakładce Prawo lokalne – Uchwa-
ły Rady Miejskiej. / ag

Matura i rekrutacja
W Liceum im. Karola Wojtyły w Ło-
miankach rozpoczęły się egzaminy 
maturalne, a od 15 maja do 19 czerw-
ca szkoła prowadzi rekrutację dla 
pierwszoklasistów. 
W auli ICDS piętnastu maturzystów 
odebrało świadectwa oraz wyróżnie-
nia. Dumą napawa fakt, że ośmiu z nich 
otrzymało cenzurki z biało-czerwonym 
paskiem. Najwyższą średnią ocen uzy-
skał Tomasz Torbus (5,44), a powyżej 
5,0 średnią ocen osiągnęło aż sześciu 
uczniów! Wszystkim życzymy powo-
dzenia na egzaminach, a od połowy 

maja zapraszamy kandydatów do kla-
sy pierwszej do składania wniosków 
o przyjęcie do szkoły. Liceum zapewnia 
naukę języka angielskiego na poziomie 
rozszerzonym oraz dodatkowego ję-
zyka (niemieckiego lub rosyjskiego), 
lekcje informatyki w nowoczesnej pra-
cowni komputerowej, program rozsze-
rzony z wybranych przedmiotów (ma-
tematyka z geografią lub język polski 
z historią), możliwość udziału w zaję-
ciach pozalekcyjnych (koła przedmio-
towe, koło filmowe, koło teatralne), 
różnorodne zajęcia sportowe, a także 
infrastrukturę dostosowaną dla osób 
niepełnosprawnych. / kż, mw

Więcej informacji: rekrutacja trwa od 
15.05 (od godz. 8) do 19.06 (do godz. 
15), wnioski można pobrać za strony 
lolomianki.edu.pl z zakładki Rekruta-
cja lub z sekretariatu szkoły i złożyć 
w sekretariacie lub przesłać na adres 
sekretariat@lolomianki.edu.pl.

Lato w mieście 2023
Od 26 czerwca do 14 lipca br. planu-
jemy wakacyjną akcję w pięciu gmin-
nych szkołach podstawowych.
O organizacji akcji „Lato w mieście 
2023” ostatecznie zdecyduje liczba 
zapisanych uczestników. Jednocze-
śnie informujemy, że w przypadku 
większej liczby chętnych dzieci niż 
możliwości danej szkoły nie wszystkie 
zostaną przyjęte. Musimy brać pod 
uwagę liczbę pracowników placówek 

oraz wytyczne Ministerstwa Edukacji 
i Nauki dotyczące m.in. liczby dzie-
ci w grupach i powierzchni sal. „Lato 
w mieście” planowane jest w szkołach: 
SP nr 1 w Łomiankach (ul. Warszaw-
ska 73), SP nr 2 w Łomiankach (ul. Par-
tyzantów 31), SP nr 3 w Łomiankach 
(ul. Staszica 2), SP w Dziekanowie Le-
śnym (ul. Akinsa 6), SP w Dziekanowie 
Polskim (ul. Rolnicza 435). Szczegóły 
dotyczące akcji (koszty uczestnictwa, 
terminy zapisów i wpłat) będą ogło-
szone w drugiej połowie maja br. / ag
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Jak zostać wynalazcą?
Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Dziekanowie Leśnym 
organizuje III Ogólnopolski Konkurs 
Techniczny „Maszyna przyszłości”. 
Zgłoszenia należy przesyłać do 12 
maja br.
Konkurs przeznaczony jest dla 
uczniów klas I–VI szkół podstawo-
wych publicznych i niepublicznych. 
Zadaniem uczestników jest zapro-
jektowanie przestrzennej maszyny 
przyszłości, która zmieści się w kie-
szeni – jej wielkość nie może prze-
kraczać 10 cm szerokości, 10 cm 
długości i 10 cm wysokości. Celem 
konkursu jest rozwijanie kreatyw-
ności oraz zdolności technicznych 
dzieci i młodzieży. 
Więcej informacji: www.spdl.edulo-
mianki.pl. 



SPRAWY SPOŁECZNE    |

11BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 5    |    MAJ 2023

Udział w wyborach i zebraniach 
jednostek pomocniczych umoż-
liwia mieszkańcom realny wpływ 

na działania lokalnego samorządu, m.in. 
przez podział środków budżetowych, 
funduszu sołeckiego. Zróżnicowane 
zainteresowanie i aktywność miesz-
kańców wydają się konsekwencją za-
angażowania lokalnych liderów, dlatego 
nowo wybranym przewodniczącym, 
sołtysom i członkom rady sołeckiej gra-
tulujemy i życzymy owocnej pracy.

Łomianki Stare 
Zebranie wyborcze odbyło się 18.04 
br. i wzięło w nim udział 28 mieszkań-
ców. Nowym przewodniczącym za-
rządu osiedla został Jan Umiastowski.

Jan Umiastowski, przewodniczący 
zarządu osiedla Łomianki Stare

„Jestem szczęśliwym 
ojcem, dziadkiem i eme-
rytem. Pochodzę z War-
szawy i tam ukończyłem 
naukę na Politechnice 
Warszawskiej w specjal-

ności samochody i ciągniki. Z Łomian-
kami, nie licząc młodzieńczych wypraw 
na rowerze, związany jestem od końca 
lat 80. Kupiłem tu nieruchomość. Po 
roku 2000 zacząłem czynnie uczestni-
czyć w społecznej działalności na rzecz 
Łomianek oraz wspomagam moją wie-
dzą i doświadczeniem RN KMŁ. Jestem 
też członkiem Rady Seniorów Gminy 
Łomianki. Chcę jako przewodniczący 
aktywizować pracę zarządu przy współ-
udziale lokalnej społeczności. Będę 
działał wspólnie z zarządem i mieszkań-

cami na rzecz realizacji inicjatyw zgła-
szanych przez mieszkańców osiedla”.

Dziekanów Bajkowy
Nowym sołtysem została Magdalena 
Osiecka. W zebraniu sołeckim, które 
odbyło się 20.04 br., wzięło udział 48 
osób. Kontrkandydatem Magdaleny 
Osieckiej był Tomasz Gąsiorowski, 
który uzyskał jedynie cztery głosy 
mniej. Podczas zebrania mieszkańcy 
uzupełnili również skład Rady Sołec-
kiej, która jest organem doradczym 
sołtysa. Do rady dołączyły Elżbieta 
Łukijańczuk oraz Joanna Tiepłow.

Magdalena Osiecka, sołtys Dzieka-
nowa Bajkowego

„Jestem absolwentką 
psychologii na Uniwersy-
tecie SWPS ze specjaliza-
cją negocjacje mediacje, 
public relations, terapia, 
trening interpersonalny. 

W Dziekanowie Bajkowym mieszkam 
od 2007 r. To miejsce bardzo szybko 
stało się moim domem i przyszłością. 
Przez wiele lat byłam członkiem dru-
żyny siatkarskiej Dziekanowa Bajko-
wego, powołanej przez ówczesnego 
sołtysa Marcina Etienne’a. To również 
jego inicjatywy, w tym akcja „Wielkiej 
Wagi” na rzecz Oddziału Patologii No-
worodków i Niemowląt przy Szpitalu 
Dziecięcym w Dziekanowie Leśnym, 
a także działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności budziły moje zaangażowanie 
i chęć uczestnictwa w życiu sołectwa. 
Jestem osobą aktywną, otwartą, ko-
munikatywną, lubię bezpośredni kon-

takt z ludźmi. Przede mną rok kadencji 
sołtysa. Zamierzam wykorzystać ten 
czas na budowanie wzajemnych relacji 
sąsiedzkich, działanie na rzecz rozwoju 
sołectwa i jego infrastruktury. Jako spo-
łeczność jesteśmy bardzo zróżnicowani 
i właśnie z tej różnorodności, doświad-
czenia wcześniejszych sołtysów i człon-
ków Rady Sołeckiej możemy zbudować 
naszą drogę do wdrażania potrzebnych 
wszystkim zmian”.

30 maja, godz. 18.30
Łomianki Centralne

Łomianki Centralne
Przedstawicieli jednostki pomocni-
czej nie wybrali mieszkańcy osiedla 
Łomianki Centralne. W zwołanym na 
17.04 br. zebraniu wyborczym wzięły 
udział jedynie cztery osoby (25 upraw-
nionych mieszkańców to wymagane 
statutem kworum), mimo że Urząd 
Miejski w Łomiankach w ten sam spo-
sób informował wszystkich mieszkań-
ców jednostek pomocniczych o zebra-
niach (ulotki do biuletynu dostarczane 
do skrzynek, informacje na tablicach 
ogłoszeniowych, w mediach społecz-
nościowych i na stronie internetowej). 
Burmistrz Łomianek wyznaczyła kolej-
ny termin zebrania, podczas którego 
wybory w Łomiankach Centralnych 
zostaną przeprowadzone bez względu 
na liczbę osób obecnych na zebraniu.
Ponowne wybory przewodniczącego 
i członków zarządu osiedla Łomianki 
Centralne odbędą się 30.05 br. (wto-
rek) o godz. 18.30 w Szkole Podstawo-
wej nr 1 (ul. Warszawska 73). / jp

Dla seniorów i nie tylko
Uniwersytet Trzeciego Wieku zapra-
sza na filmy i wykłady.
W majowym ogólnodostępnym 
programie można obejrzeć filmy 
(wtorki godz. 10): 9.05 „Druga 
szansa” (seans z prelekcją), 16.05 

„Ennio” (seans z prelekcją), 23.05 
„Sprzedawca marzeń”, 30.05 „Nie-
winność”, oraz posłuchać wykła-
dów (poniedziałki godz. 18): 15.05 
„Pierwsza pomoc w nagłych wypad-
kach” Stowarzyszenia RES, 22.05 
„Moda od Botticellego do Mondria-
na” Moniki Przypkowskiej i 29.05 

„Fundacja Rodakom na 
Kresach – Polakom na 
Wileńszczyźnie” Wojcie-
cha Sarnowskiego. Poka-
zy i wykłady odbywają się w Cen-
trum Kultury (ul. Wiejska 12A).
Więcej informacji: www.utwlomian-
ki.pl, 507 971 368.
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W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji przewodniczących, członków zarządu oraz sołtysa 
w kwietniu br. przeprowadzono wybory uzupełniające w osiedlach Łomianki Centralne, Łomianki 
Stare i sołectwie Dziekanów Bajkowy.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE
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  Badaj się!
Chcesz wykonać podstawowe 
badania w ramach rządowego 
programu „Profilaktyka 40 Plus”? 
Wypełnij ankietę na Interneto-
wym Koncie Pacjenta (IKP) lub 
zadzwoń na numer infolinii 22 
735 39 53 (w godz. 8–18). Sys-
tem wystawi elektroniczne skie-
rowanie. W Łomiankach badania 
realizowane są w Centrum Me-
dycznym Startmed (ul. Partyzan-
tów 23, tel. 571 550 950 lub 572 
660 066), punkt pobrań czynny 
jest w pon., wt. i czw. w godz. 
8–11.45.

Urząd Miejski i Centrum Medyczne Startmed w Łomiankach prowadzą akcję społeczną „Rusz po 
zdrowie!”. Zachęcamy w niej do regularnej aktywności fizycznej i badań profilaktycznych.

Lekarz radzi

Województwo mazowieckie jest 
w grupie województw z największym 
odsetkiem dzieci z nadwagą i chorują-
cych na otyłość. Dr Wioletta Zagórska 
wyjaśnia mechanizm postępowania 
choroby i omawia sposoby jej leczenia. 

Czy w Polsce występuje problem oty-
łości u dzieci? 
Dr Wioletta Zagórska: Tak. Niestety 
wskaźnik wzrostu nadwagi i otyłości 
wśród dzieci i młodzieży w naszym 
kraju należy do najwyższych w Euro-
pie. Według danych NFZ opublikowa-
nych w raporcie o szkodliwości cukru 
nadwagę ma już 31 proc. chłopców 
i 20 proc. dziewczynek, a z otyło-
ścią zmaga się 13 proc. chłopców 
i 5 proc. dziewczynek. 

Dlaczego te wskaźniki są tak wysokie? 
Jest kilka powodów. Po pierwsze: 
złe nawyki żywieniowe, kaloryczne 
przekąski, za mało warzyw i owoców 
oraz pomijanie śniadań, picie słodkich 
napojów, spożywanie przed telewi-
zorem i jedzenie bez uczucia głodu. 
Poza tym w naszym społeczeństwie 
zarówno rodzice, jak i dziadkowie czę-
sto postrzegają nadwagę dzieci i wnu-
cząt jako objaw „zdrowego dziecka”. 

Po drugie: siedzący tryb życia. Polskie 
dzieci zajmują przedostatnie miejsce 
w Europie pod względem aktywno-
ści fizycznej. Po trzecie: za mało snu. 
Nadmierne korzystanie z kompute-
rów i smartfonów wieczorem powo-
duje zaburzenia rytmu snu i zwięk-
sza ochotę na podjadanie w nocy 
i w ciągu dnia. Największy problem 
z nadmierną masą ciała mają dzieci 
w wieku wczesnoszkolnym. Wówczas 
pewne zachowania przechodzą w na-
wyki, które później ciężko zmodyfiko-
wać i to w tej grupie najwięcej dzieci 
przybiera na wadze. Pamiętajmy też, 
że nieprawidłowe odżywianie tak 
u dzieci, jak u dorosłych może mieć 
podłoże emocjonalne.

Czy dzieci mogą „wyrosnąć” z otyło-
ści? 
Nie. Otyłość to choroba przewlekła 
i nie ma tendencji do samoistnego 
ustępowania. W przypadku dzieci 
ważne jest, by odpowiednio wcześniej 
podjąć leczenie. Jeżeli do 13. roku ży-
cia nie wyleczymy dziecka z otyłości, 
to maleje szansa, że uda się to w okre-
sie dorosłości.

Jak zatem leczyć najmłodszych?
Nadrzędnym celem leczenia jest uzyska-
nie trwałej zmiany w sposobie żywienia 

oraz wczesne wykrycie i optymalne 
leczenie powikłań otyłości. Celem uzu-
pełniającym jest zmniejszenie masy cia-
ła, ale nie zaleca się szybkiej utraty masy 
ciała ze względu na niekorzystny wpływ 
na proces wzrostu w tym wieku. 

A jak chronić dzieci przed otyłością?
Musimy wspólnie jako rodzice, dziad-
kowie, nauczyciele, lekarze zadać 
sobie trud kształtowania zdrowych 
nawyków żywieniowych przez wspól-
ne spożywanie zdrowych posiłków 
i ograniczanie słodkich produktów. 
Musimy stworzyć dzieciom warunki 
do podejmowania aktywności fizycz-
nej. Dobrym przykładem są takie ak-
cje, jak Rowerowy maj czy Bieg Ło-
mianek, dlatego zachęcam wszystkich 
rodziców i dziadków do włączenia się 
do tych działań. 

Jak zdiagnozować 
najmłodszych?
U dzieci w wieku 
3–18 lat do oce-
ny otyłości należy 
stosować polskie 
wykresy centylowe BMI, gdzie 
nadwagę definiuje się jako BMI 
powyżej 85. percentyla (>1SD), 
a otyłość powyżej 97. Zeskanuj 
kod i zmierz wartość BMI.

RUSZ PO ZDROWIE!

Terapeuta i prawnik
Chorujesz na otyłość lub masz pro-
blem z kompulsywnym objadaniem 
się? Zgłoś się do terapeuty. Od maja 
zapraszamy także osoby, które po-
trzebują porad prawnych. Wszyst-
kie konsultacje są nieodpłatne dla 
mieszkańców Łomianek. 
W Gminnym Punkcie Konsultacyj-
nym udzielamy bezpłatnych porad 
specjalisty terapeuty osobom ma-
jącym problemy uzależnień oraz ich 
rodzinom: problemy alkoholowe 
(Olga Jamroz, pon. w godz. 12–18, 
tel. 516 768 864), problemy nar-
kotykowe (Anna Twierdziańska, śr. 

w godz. 15.30–19.30, tel. 502 336 
947), problemy behawioralne, m.in.  
kompulsywne objadanie się (Anna 
Stolarska, czw. w godz. 15.30–
19.30, tel. 516 768 864). W poradni 
pełni dyżur radca prawny Monika 
Osial (wt. w godz. 15.30–19.30, tel. 
799 809 221). Udziela porad praw-
nych we wszystkich sprawach zwią-
zanych bezpośrednio lub pośrednio 
z uzależnieniami, także rodzinom 
osób uzależnionych. 
Więcej informacji: 
GKRPA, ul. 11 Listopada 96 bu-
dynek B, tel. 516 768 864 czyn-
ny w każdą środę w godz. 16–19, 
e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl. 
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Aktywność sportowa

W majowym biuletynie zachęcamy 
do aktywności fizycznej (zwłaszcza 
dzieci i młodzież) i chwalimy się osią-
gnięciami sportowymi koszykarek 
i pływaków.

Rowerowy maj
W łomiankowskich szkołach i przed-
szkolach rozpoczęła się kolejna edycja 
akcji Rowerowy maj, chociaż można 
jeździć także na deskorolce, hulajno-
dze czy rolkach. To największa tego 
typu kampania w Polsce promująca 
zdrowy tryb życia w placówkach edu-
kacyjnych. W ubiegłym roku w naszej 
gminie wzięły w niej udział 1153 oso-
by, jak będzie tym razem?

Park linowy 
Zakończyły się prace związane z mo-
dernizacją parku linowego. Zgodnie 
z opinią dendrologiczną przeniesiono 
trasę oraz podesty z dwóch drzew. 
Trwają ostatnie działania porządkowe 
i przygotowania do otwarcia sezonu. 
/ mk

VIII Bieg Łomianek 
Przypominamy o tegorocznym biegu, 
który upamiętnia wybitną lekkoatlet-
kę Irenę Szewińską. Zaczynamy od 
biegu na 10 km, potem startują dzieci, 
a na końcu sztafeta rodzinna. 
Więcej informacji: 21.05, start ICDS 
(ul. Staszica 2), http://www.bieglomia-
nek.pl.

Sukces koszykarek
Zawodniczki Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego Akademia Koszy-
kówki Kusy Łomianki awansowały 
do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski 
U13K organizowanych przez Polski 
Związek Koszykówki. Gratulujemy! 
Klub powstał w maju 2021 r. i konty-
nuuje szkolenie dziewcząt zapoczątko-
wane w 2018 r. przez Klub Kusy Basket 
Łomianki. Ściśle współpracuje ze Szkołą 
Podstawową nr 3, a większość zawod-
niczek trenuje w klasach sportowych. 
Gmina Łomianki udostępnia klubowi 
nieodpłatnie obiekty gminne i udziela 
dotacji, w tym roku na prowadzenie za-
jęć sportowych (20 tys. zł) oraz udział 
w zawodach, turniejach i rozgrywkach 
ligowych (45,2 tys. zł). / jp

Zawody pływackie
Na początku kwietnia w ICDS odby-
ły się zawody Grand Prix Łomianek 
w Pływaniu. Zgłosiło się 180 zawod-
ników, którzy rywalizowali na dy-
stansie 25 i 50 m stylem dowolnym. 
Najlepsza trójka w każdej kategorii 
wiekowej otrzymała medale i dyplo-
my, a każdy startujący medal pamiąt-
kowy. Podczas zawodów spotkali się 
młodzi adepci pływania i doświadcze-
ni zawodnicy, byli i obecni medaliści 
mistrzostw Polski. Najlepszy czas sty-
lem motylkowym (26,09 s na 50 m) 
uzyskał Oliwier Wójciak, mieszkaniec 
gminy Łomianki, medalista i finalista 
mistrzostw Polski na co dzień trenu-
jący w UKS V Łomianki. Gratulujemy! 
/ mf

Młodzieżowa baza
Jako młodzi ludzie rzadko 
myślimy o tym, jak to, co 
jemy, wpływa na nasz or-

ganizm. Chyba że na jakiś produkt 
jesteśmy uczuleni, wtedy faktycznie 
zwracamy uwagę na odżywianie. Ale 
może już teraz powinniśmy zainte-
resować się zdrowym stylem życia? 
W maju będzie okazja zapytać o to 
dietetyczkę i modelkę Osi Ugonoh.
Dobre nawyki najlepiej wypracowy-
wać od najmłodszych lat. Warto czytać 
o tym, co korzystnie, a co negatywnie 
wpływa na nasz organizm. Jeśli jednak 
książki to nie wasza bajka, to na por-
talach społecznościowych znajdziecie 
wielu dietetyków, którzy przekazują 

sporo przydatnej wiedzy. Co najczę-
ściej? Pierwsza rzecz, która przychodzi 
mi do głowy, to „rozpisywanie odchu-
dzających diet”. Nie ma się co dziwić, 
według danych WHO (Światowej Or-
ganizacji Zdrowia) problem otyłości 
dotyczy ok. 800 mln ludzi na świecie! 
Dietetycy promują zdrowe nawyki 
dotyczące odżywiania, ale także udo-
wadniają, że zdrowe nie wyklucza się 
ze smacznym. Jedną z takich osób jest 
dietetyczka i modelka Osi Ugonoh, 
która na Instagramie udostępnia prze-
pisy na zdrowe dania oraz propozycje 
na aktywne spędzanie czasu.
Z Osi będziecie mogli się spotkać 
28 maja na plenerowym Festiwalu 
Porannych Smaków, który odbędzie 
się przy scenie plenerowej Centrum 

Kultury w Łomiankach. Podczas wy-
darzenia będzie miał miejsce m.in. po-
kaz przyrządzania zdrowych koktajli 
i przekąsek oraz rozmowa z Osi o tym, 
jak prowadzić zrównoważony tryb ży-
cia. To idealny pomysł na spędzenie 
majowego weekendu i posłuchanie 
o ciekawych sprawach związanych ze 
zdrowiem. / Agnieszka Woźniak
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W PRL na przydział loka-
lu w dużych spółdziel-
niach mieszkaniowych 
czekało się wiele lat. 

Jednym ze sposobów na skrócenie 
oczekiwania było założenie małej 
spółdzielni i budowanie swojego kąta 
własnym wysiłkiem.  

Pierwsze koty za płoty
W Łomiankach taką właśnie spół-
dzielnię (MSB-M, czyli Młodzieżową 
Spółdzielnię Budowlano-Mieszkanio-
wą) założyła w 1981 r. grupa młodych 
ludzi zatrudnionych w miejscowych 
zakładach pracy. Ich dyrekcje były za-
interesowane pozyskaniem mieszkań 
dla pracowników, udzieliły więc popar-
cia powstałej spółdzielni. Dzięki temu 
władze gminy Łomianki znalazły lokali-
zację dla planowanego osiedla – stary 
sad czereśniowy przy ul. Racławickiej, 
historyczny Łukaszówek. Do czasu 
rozpoczęcia budowy spółdzielnia była 
zobowiązana do ogrodzenia i użytko-
wania rolniczego działki. Tak też się 
stało. Przez pierwsze sezony koszono 
i suszono trawę, a siano przekazywano 
spółdzielniom hodowlanym.  

Stan wojenny
Dziwnym trafem pierwszym dniem 
pracy spółdzielców był 13 grudnia 
1981 r. Wczesnym rankiem spotkali się 
koło szpitala dziecięcego w Dziekano-
wie Leśnym. Było tam stare ogrodzenie 
przeznaczone do wymiany – sfatygo-
wane betonowe słupki i zardzewiała 
druciana siatka. Dyrekcja szpitala od-

dała je spółdzielni w zamian za wyko-
nanie prac rozbiórkowych. Dopiero po 
powrocie do domów członkowie spół-
dzielni dowiedzieli się o wprowadzeniu 
stanu wojennego, który do 1983 r. spo-
wolnił przygotowania budowlane. A do 
załatwienia było przecież wiele spraw.  

Śmiała koncepcja
Istniejący plan szczegółowy zakła-
dał budowę na terenie sadu zaledwie 
kilkunastu jednorodzinnych domów 
wolnostojących. Wynikało to z ko-
nieczności zachowania wymaganych 
prawem odległości szamb od studni 
i budynków. Tak budowano niemal 
w całej gminie, a rzadkim odstępstwem 
od tej zasady było osiedle domów wie-
lorodzinnych przy ul. Baczyńskiego, 
wyposażone w wodociąg i kanalizację 
odprowadzającą ścieki do oczyszczal-
ni. Zarząd młodej spółdzielni dostrzegł 
szansę na podłączenie się do tej infra-
struktury, co pozwalało na pozbycie się 
indywidualnych szamb i zagęszczenie 
zabudowy.

Projekty i zgody
W projektowanym osiedlu zaplano-
wano dziewięć powtarzalnych budyn-
ków szeregowych po pięć segmentów 
jednorodzinnych (w sumie aż 45!). Przy 
takim rozwiązaniu ogrody przy segmen-
tach musiały być niewielkie (ok. 120 
mkw.), ale rekompensatą był brak uciąż-
liwych osadników ścieków. Dziś często 
stosuje się podobną zabudowę, ale na 
początku lat 80. było to w Łomiankach 
rozwiązanie pionierskie. Wymagało 

zmiany planu szczegółowego i projek-
tów branżowych. Należało zaplanować 
od nowa drogi, sieć gazową i wodną, 
nowatorską wówczas podziemną sieć 
elektryczną, a nawet kolorystykę. I naj-
ważniejsze – dodatkowe rurociągi do 
ul. Baczyńskiego, kolektory sanitarne 
i pompownię ze strefą ochronną. Strefa 
ta nie uszczupliła powierzchni pod za-
budowę, zmieściła się w rezerwie pod 
szeroką drogę, z której budowy miasto 
później zrezygnowało. Uzyskanie de-
cyzji administracyjnych dla zabudowy 
zwartej było trudne, ale powiodło się. 
W 1985 r. Urząd Gminy  wydał zezwo-
lenia na budowę osiedla (w Łomiankach 
istniał wówczas Wydział Architektury).

W kwietniowym biuletynie pytaliśmy o liczbę segmentów jednorodzinnych w osiedlu 
domów szeregowych, zbudowanych w latach 1985–1990 przy ul. Racławickiej. 
Rozwiązujemy zagadkę. O MSB-M napisał dla czytelników biuletynu jeden z prezesów 
spółdzielni, współtwórca projektu osiedla i uczestnik prac budowlanych.

POCZĄTKI MSB-M

TEKST: TOMASZ SIENICKI

PYTANIE KONKURSOWE

Zakłady Mechaniczne Dołęgowski 
i Jezierski, Polski Przemysł Aluminio-
wo-Brązowniczy, Zakłady Przemysłu 
Drzewnego – to nazwy zakładów 
w dawnych Łomiankach. Jakie nazwy 
zwyczajowe nadali im mieszkańcy? 
Pierwsza osoba, która prześle popraw-
ną odpowiedź do re-
dakcji (wks@poczta.
lomianki.pl), otrzyma 
książkę „Opowieści 
łomiankowskie”. Na 
odpowiedzi czekamy 
do 20 maja.
Prawidłowa odpowie-
dź na pytanie z poprzedniego biu-
letynu: 45. Zagadkę jako pierwszy 
poprawnie rozwiązał Stanisław Ma-
litek. Gratulujemy!
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Kalendarium Łomianek

3.05.1815 Łomianki w granicach Królestwa 
Polskiego

17.05.1929 uruchomiono kolej młocińską (War-
szawa – Łomianki – Palmiry)

15.05.1951 Łomianki oddzielają się od gminy 
Młociny

25.05.1990 pierwszy numer „Gazety Łomian-
kowskiej”

27.05.1990 pierwsze wybory samorządowe 
III RP

1.05.1991 powstanie samorządowej KMŁ

18.05.2012 koniec rozbudowy domu kultury, 
biblioteki, straży pożarnej i ośrodka zdrowia

3.05.2019 odsłonięcie pomnika 100-lecia Odzy-
skania Niepodległości

15.05.2022 zmarł Stanisław Kulon, rzeźbiarz

Patron 2023 roku

Mikołaj Kopernik (1473–1543) Mikołaj Kopernik (1473–1543) 
Dla współczesnych był kanonikiem, lekarzem 
i ekonomistą. Dla nas to przede wszystkim astro-
nom i twórca rewolucyjnej teorii heliocentrycznej, 
o którym mówi się jednym zdaniem: „wstrzymał 
Słońce, ruszył Ziemię”. Studiował w Krakowie 
matematykę, optykę geometryczną, kosmo-
logię i astronomię, a w Bolonii i Padwie prawo 
kanoniczne i medycynę. Jako kanonik katedry 
we Fromborku przez lata prowadził obserwacje 
astronomiczne. Dzieło „De revolutionibus orbium 
coelestium” (O obrotach sfer niebieskich) po-
wstawało w latach 1515–1530, opublikowano je 
w 1543 r. w Norymberdze, a w 1999 r. wpisano 
na listę UNESCO Pamięć Świata. Senat RP, usta-
nawiając rok 2023 Rokiem Mikołaja Kopernika, 
chciał upamiętnić „znamienitego uczonego, który 
zmienił postrzeganie świata”. W bibliotece Zamku 
Królewskiego w Warszawie trwa wystawa „Koper-
nik i jego świat” (do 30.07. br.), gdzie można 
zobaczyć starodruki, dawne przyrządy pomiaro-
we, a także słynny obraz Jana Matejki „Astronom 
Kopernik, czyli rozmowa z Bogiem”. 

Quiz historyczny – zajrzyj na s. 25.Quiz historyczny – zajrzyj na s. 25.

Pamięć o Katyniu
W Łomiankach każdego roku 
13 kwietnia wspominamy ponad 
dwadzieścia tysięcy Polaków zamor-
dowanych w Katyniu. To część naszej 
historii, pamięci i tożsamości.
„Spotykamy się w Dniu Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej. 83. rocznica tej 
zbrodni wydaje się jeszcze bardziej 
znamienna w obliczu trwającej już 
drugi rok wojny u naszych wschod-
nich sąsiadów. Przez lata wierzyli-
śmy, że w dzisiejszym świecie nie ma 
miejsca na zbrodnię ludobójstwa. Jak 
bardzo się myliliśmy…” – mówiła Anna 
Choma, druga zastępczyni burmistrza 
Łomianek. Ofiary zbrodni upamiętnili 

przedstawiciele Rodzin Katyńskich, 
Koła Kombatantów, parafii św. Mał-
gorzaty, Urzędu Miejskiego oraz in-
stytucji gminnych, Rady Miejskiej, 
a także politycy, harcerze i mieszkań-
cy Łomianek. / mjr

Wotum dziękczynne
Przyjmuje się, że Ustawa Rządowa 
z 3 maja 1791 r. to pierwsza w Eu-
ropie, a druga na świecie nowocze-
sna konstytucja. Jak planowano 
uczcić ją w XVIII w.?
Sejm Czteroletni podjął uchwałę 
o wzniesieniu Świątyni Najwyższej 
Opatrzności jako wotum dzięk-
czynne za uchwalenie Konstytucji 
3 maja. W 1792 r. wmurowano 
kamień węgielny w pobliżu letniej 
rezydencji króla Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego. Dziś to teren 
Ogrodu Botanicznego UW sąsia-
dujący z Łazienkami Królewskimi 
i nadal można tam zobaczyć pozo-
stałości dawnej kaplicy. Projektu 
architekta Jakuba Kubickiego nie 
udało się zrealizować, jednak pa-
mięć o konstytucji i planowanej 
świątyni przetrwała. Przez kolejne 
200 lat było to miejsce składania 
kwiatów, a data stanowiła powód 
do dumy i ze względu na naszą hi-
storię oraz sytuację polityczną tak-
że symbol walki o wolność. / mbr

Plastusiowa ławeczka
Burmistrz Łomianek ogłosiła konkurs 
na opracowanie koncepcji pomnika-
-ławeczki z Marią Kownacką i Pla-
stusiem. Prace można nadsyłać do 12 
maja br. 
Wszyscy pamiętamy autorkę „Plastu-
siowego pamiętnika”, ale mało kto 
wie, że w Łomiankach przy ul. Szpi-
talnej miała dom letniskowy zwany 
Plastusiowem, w którym pisała książ-
ki, ale także tkała gobeliny, tworzyła 
miedzianą biżuterię, robiła przetwory 
i obserwowała ptaki. Przyroda była jej 
wielką pasją. Jednym z ciekawszych 
pomysłów na przypomnienie pisarki 
jest „Plastusiowa ławeczka” – projekt 
zgłoszony w ramach Łomiankowskie-
go Mechanizmu Partycypacyjnego, 
którego realizacja właśnie startuje. / 
mn
Więcej informacji o konkursie: www.
lomianki.pl w zakładce Aktualności.
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WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
• teren gminy: w ramach wiosennego 
odświeżenia oznakowania poziome-
go trwają prace m.in. w ciągach ul. 
Brukowej, al. Chopina i ul. Konopnic-
kiej,
• ul. Baonu Zośka: rozbudowa drogi 
– obecnie wykonawca tworzy system 
odwodnienia ulicznego,
• Kościelna Droga: Urząd Miejski 
podpisał umowę na opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosztoryso-
wej w ramach „Budowy oświetlenia 
Kościelnej Drogi w Łomiankach Dol-
nych” (zad. 2023/10) na odcinku ok. 
1,2 km, 
• ul. Wiślana róg ul. Fabrycznej: 
podpisano umowę na wykonanie 
projektu „Poidełko miejskie dla ludzi 
i zwierząt 2023/14” z realizacją do 
1.06 br.,
• ul. Akinsa: w szkole podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym zamontowa-
no trzy platformy składane dla osób 

z niepełnosprawnością ruchową, 
platformy umożliwiły zniesienie ba-
riery architektonicznej pomiędzy czę-
ściami budynku, które znajdują się na 
różnych wysokościach. 

Prace zrealizowane
• ul. Fabryczna: zakończono moder-
nizację instalacji elektrycznej w bu-
dynku komunalnym.

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW 
I KANALIZACJI 

Prace w trakcie realizacji
• Kościelna Droga i ul. Lutosław-
skiego: budowa sieci wodociągo-
wej oraz sieci kanalizacji sanitarnej 
w Kościelnej Drodze 105–105o, 
107–107o oraz prac odtworzenio-
wych w Kościelnej Drodze 83–83o, 
85–85o, 87–87e, ul. Lutosławskiego,
• ul. Miła: budowa sieci wodociągo-
wej i sieci kanalizacji sanitarnej na 
odcinku od ul. Asnyka do ul. Wędkar-
skiej – zakończono prace montażo-
we, nawierzchnia została odtworzo-

na, prowadzone będą prace związane 
z montażem progów spowalniających 
i malowaniem oznaczeń poziomych 
na drodze, nastąpi również rozruch 
przepompowni, a następnie ZWiK 
przystąpi do odbiorów prac.

INTEGRACYJNE CENTRUM 
DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

Prace zrealizowane 
• ICDS (ul. Staszica 2): naprawa ścian 
i odmalowanie strefy przy suszarkach 
do włosów przy recepcji, naprawa 
ścian i poprawki malarskie na podba-
seniu, 
• Przedszkole Samorządowe w Dzie-
kanowie Leśnym (ul. Konopnickiej 65): 
montaż nowego wideodomofonu,  
• Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Dziekanowie Leśnym (ul. Akinsa 
8): montaż bezpiecznych wygrodzeń 
na trzech klatkach schodowych,  
• wszystkie zarządzane jednostki: 
prace porządkowe terenów zielo-
nych, sprzątanie, przycinanie i sadze-
nie roślin.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, montaż platform dla osób z niepełnosprawnością 
i porządkowanie zieleńców.

PRACE DROGOWE 
I PORZĄDKOWE

TEKST: J. WÓJCIK, A. BONIAKOWSKI, P. RZEŻUCHOWSKI,
 A. BOŻYK, T. CZAJKOWSKI, M. KAROLAK
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Wyrywkowe kontrole realizowane 
przez ZWiK pokazują, że właścicie-
le posesji często są wprowadzani 
w błąd przez instalatorów, którzy 
obiecują dopełnienie wszelkich 
formalności i tego nie robią. Jed-
nak to właściciele posesji, którzy 
BEZUMOWNIE lub NIELEGALNIE 
pobierają wodę i/lub odprowadzają 
ścieki, są narażeni na wysokie kary. 
Na podstawie art. 28. ust. 1 Usta-
wy z dnia 7 czerwca 2001 r. [Dz.U. 
z 2023 r. poz. 537.] o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków: „Kto bez 
uprzedniego zawarcia umowy, 
o której mowa w art. 6 ust. 1, po-
biera wodę z urządzeń wodociągo-
wych, podlega karze ograniczenia 
wolności albo grzywny do 5 000 zł”, 
a na podstawie art. 28 ust. 4. ww. 
ustawy „Kto bez uprzedniego za-
warcia umowy, o której mowa w art. 
6 ust. 1, wprowadza ścieki do urzą-
dzeń kanalizacyjnych, podlega karze 
ograniczenia wolności albo grzywny 
do 10 000 zł”.

W związku z tym ZWiK w Łomian-
kach rozpoczyna kampanię mającą 
na celu wykrywanie punktów, które 
bezumownie lub nielegalnie pobie-
rają wodę i/lub odprowadzają ścieki. 
Wobec właścicieli przyłączy, którzy 
do końca MAJA br. sami zgłoszą się 
do siedziby spółki przy ul. Rolniczej 
244 w celu zawarcia umowy na do-
stawę wody lub/i odbiór ścieków, 
nie zostaną wyciągnięte konse-
kwencje prawne/karne wynikające 
z ww. przepisów prawa. 
Więcej informacji: www.lomianki.pl 
oraz www.zwik-lomianki.pl

Szkoła w Sadowej
Z końcem lutego budynek nowej 
Szkoły Podstawowej w Sadowej zo-
stał przyłączony do sieci elektroener-
getycznej w zakresie docelowej mocy, 
a 3 kwietnia br. zostały także urucho-
mione dostawy gazu do obiektu. 
Wykonawca dokonuje rozruchu urzą-
dzeń, formalizuje kwestie związane 
z ich użytkowaniem oraz zgłosił goto-
wość do odbioru budynku przez In-
spekcję Sanitarną i Państwową Straż 
Pożarną. Po odbiorach wykonawca 
wystąpi o pozwolenia na użytkowanie. 
Trwają ostanie prace związane z zago-
spodarowaniem terenu oraz realizacją 
boiska sportowego wraz z oświetle-
niem. Obiekt jest sprzątany i przygoto-
wywany do przekazania. Budynek zo-
stał kompletnie wyposażony w meble 
dla uczniów oraz administracji. W pełni 
wyposażono także salę gimnastyczną 
oraz kupiono sprzęt sportowy. Przygo-
towane zostało profesjonalne zaplecze 
kuchenne i ogłoszone postępowanie 
przetargowe dotyczące wyposażenia 
budynku w sprzęt komputerowy i mul-
timedia. Po dokonaniu niezbędnych 
czynności administracyjnych budynek 
będzie gotowy na początek roku szkol-
nego we wrześniu. / Aneta Gawin

Boiska przy ul. Waligóry
W związku z podpisaniem umowy 
na wykonanie elementów małej ar-
chitektury wraz z budową boisk te-
ren budowy zostanie zamknięty od 
17 kwietnia br. do zakończenia inwe-
stycji, tj. 150 dni kalendarzowych od 
dnia podpisania umowy.
Przedmiotem inwestycji jest moderniza-
cja boiska do piłki nożnej o nawierzchni 
z trawy naturalnej, budowa boiska do 
gry w koszykówkę 3x3 o nawierzchni 
poliuretanowej, piłkochwytów, małej ar-
chitektury (ławki, stoły rekreacyjne, stół 
do gry w tenisa stołowego i gier interak-
tywnych, stojaki na rowery, kosze, ta-
blica informacyjna, siłownia plenerowa) 
oraz montaż nowego oświetlenia. / as

Modernizacja stadionu
Rusza budowa obiektu sportowego 
przy ul. Wiślanej.
W kwietniu burmistrz Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak podpisała umo-
wę na modernizację stadionu. In-
westycja będzie kosztowała prawie 
10 mln zł, z czego 4 mln gmina Ło-
mianki pozyskała z dofinansowania 
rządowego Polski Ład, a pozostała 
kwota (5,79 mln) to środki własne. 

Obiekt sportowy będzie uzupełnio-
ny m.in. o budynek zaplecza sanitar-
nego, zadaszoną trybunę, kasy bile-
towe, elementy małej architektury, 
wewnętrzne ciągi komunikacyjne, 
parkingi, ogrodzenie, furtki oraz 
teren zagospodarowany zielenią. 
Ze względu na duży zakres robót 
mogą wystąpić czasowe ogranicze-
nia i utrudnienia w funkcjonowaniu 
stadionu. Termin wykonania prac: 
27.09.2024 r. / ag

Szanowni Państwo,
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach (ZWiK) odnotowuje 

coraz częstsze przypadki, gdy właściciele posesji zlecają firmom 
działającym na rynku wykonanie przyłącza wodociągowego i/lub 

kanalizacyjnego, a potem nie zgłaszają się do ZWiK w celu zawarcia 
umowy na dostawę wody i/lub odprowadzanie ścieków. 
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Wielkie Ogrodowe Licze-
nie to społeczny pro-
jekt badawczy, świetna 
zabawa i okazja do na-

uki. Pozyskane dane pomogą organi-
zacjom ornitologicznym w oszacowa-
niu liczebności i ochronie ptaków. Nie 
wiesz, jak liczyć? Nie odróżniasz kosa 
od szpaka? Skorzystaj ze ściągawki 
w biuletynie lub na stronie projektu, 
obserwuj minimum pół godziny i wy-
pełnij prosty formularz. Więcej infor-
macji: www.ogrod.jestemnaptak.pl.

Pliszka siwa

Masa ciała: 17–25 g / Wielkość: 16–
19 cm / Pokarm: drobne owady, jak 
muchy, komary, motyle, larwy i pędra-
ki. Zachowanie: prawdziwa miss ele-
gancji! Chodzi z gracją, energicznie po-
rusza długim ogonkiem w górę i w dół. 
To jej znak rozpoznawczy. Gniazda 
zakłada w półdziuplach i półotwar-
tych budkach lęgowych, w załomach 
murów i składach desek lub choćby 
opuszczonych gniazdach jaskółek.

Kos

Masa ciała: ok. 100 g / Wielkość: 24–
27 cm / Pokarm: owady, dżdżownice, 
pajęczaki, jaszczurki, jagody, owoce. 

Zachowanie: zwinnie skacze po traw-
niku, szukając robaków pod liśćmi. 
Gniazdo buduje w gałęziach drzew 
i krzewów, w szczelinach budynków. 
Zaniepokojony podrywa się z ziemi lub 
gałęzi, wydając serię szybkich, trajko-
czących dźwięków, które niejednemu 
podniosły poziom adrenaliny.

Szpak

Masa ciała: 55–100 g / Wielkość: 
19–22 cm / Pokarm: gąsienice, owa-
dy, wije, jagody, jabłka, wiśnie, pest-
ki owoców. Zachowanie: gnieździ 
się w dziuplach, budkach, załomach 
murów. Żwawo przeczesuje trawnik 
w poszukiwaniu robaków lub obsiada 
jabłonkę. Pieśń szpaka to kompilacja 
różnych dźwięków, które usłyszał 
i zapamiętał, jak choćby alarmy samo-
chodowe lub czajniki z gwizdkiem.

Sójka

Masa ciała: 150–180 g / Wielkość: 
32–35 cm / Pokarm: owady, larwy, śli-
maki, jaja, pisklęta, gryzonie i jaszczurki. 
Zachowanie: wygląda naprawdę egzo-
tycznie, ale zamiast uroczych treli usły-
szysz skrzek i rechot. Przeczesuje traw-

nik w poszukiwaniu żołędzi lub siedzi na 
gałęzi i przygląda się nam ciekawsko. 
Lata raczej niezdarnie i na małe odległo-
ści (nie wybiera się za morze).

Zięba

Masa ciała: 18–26 g / Wielkość: 14–
16 cm / Pożywienie: głównie nasiona 
oraz owoce, w okresie lęgowym owa-
dy i inne bezkręgowce. Zachowanie: 
samczyki w szacie godowej to jedne 
z naszych najbardziej kolorowych 
ptaków. Najczęściej zobaczymy je 
na ziemi, gdzie poruszają się drob-
nymi skokami. Budują zamaskowane 
mchem gniazdo. To nasz najliczniejszy 
ptak z miłą dla ucha pieśnią.

Dzwoniec

Masa ciała: ok. 28 g / Wielkość: ok. 
15 cm / Pożywienie: przeważnie na-
siona chwastów, świeże pędy roślin 
i części owoców. Zachowanie: wiosną 
najczęściej widać samczyka, który na 
czubku drzewa czy linii energetycznej 
wyśpiewuje pieśń – coś jakby dzwo-
nienie… Zimą są częstymi gośćmi 
karmników, gdzie pojawiają się w kłó-
tliwych grupach. Gniazda ukrywają 
wśród krzewów i niskich drzew.

Stowarzyszenie Jestem na pTAK! organizuje 13 i 14 maja Wielkie 
Ogrodowe Liczenie. Nie musisz być zawodowym ornitologiem. Wystarczy, 
że potrafisz rozpoznać ptaki w najbliższej okolicy. Sprawdź, jakie gatunki 
przylatują do Twojego ogrodu. Dołącz do akcji!

OGRÓD NA pTAK!

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA. FOT. CEZARY KORKOSZ (6)
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Ekologiczne rozwiązania promowane są przez Urząd Miejski zgodnie z zapisami Miejskiego planu adaptacji do zmian 
klimatu dla gminy Łomianki i w ramach konkursu, do którego zgłoszenia przyjmujemy do 31 lipca br.   

W regulaminie konkursu „Kwitnące Łomianki” jednym z kryteriów oceny zgłaszanych 
obiektów jest stosowanie rozwiązań opartych na naturze. W majowym biuletynie radzimy, 
jak wykorzystać wodę deszczową w ogrodzie i wspierać owady zapylające rośliny.

KWITNĄCE ŁOMIANKI

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA

Ł O M I A N K I

    KW I T N Ą C E

Ł O M I A N K I

    KW I T N Ą C E

WODA W OGRODZIE 
Zmiany klimatu powodują, że oszczę-
dzanie wody staje się nie tylko dobrą 
praktyką polecaną przez ekologów, lecz 
także koniecznością. Maleją zasoby wód 
gruntowych i wzrastają koszty zużycia 
wody. Jak temu przeciwdziałać? Eksper-
ci z Fundacji Sendzimira opracowali bro-
szurę „Czas na wodę. Jak gospodarować 
wodą deszczową” (dostępna na www.
lomianki.pl w zakładce Miasto możliwo-
ści – Eko Łomianki). Polecamy z niej dwa 
przykłady.

Ogród deszczowy
Jeśli przy budynku jest mało miejsca, 
to dobrym rozwiązaniem będzie zało-
żenie ogrodu deszczowego w pojem-
niku, do którego woda doprowadzana 
jest bezpośrednio z rynny. Gdy dyspo-
nujemy większym terenem, możemy 
stworzyć go w gruncie. Jak to zrobić? 
Ogród zasilamy wodą opadową odpro-
wadzaną z powierzchni utwardzonych, 
takich jak dachy, drogi czy tarasy. Wy-
bieramy rośliny dobrze funkcjonujące 
w środowisku podmokłym, na podło-
żu o bardzo dobrej przepuszczalności, 
czyli takie materiały, jak: piasek, żwir, 
keramzyt, tłuczona cegła czy kompost.  

Zbiornik na deszczówkę
Najprostszym sposobem na zbieranie 
wody deszczowej jest instalacja na-
ziemnego zbiornika, do którego będzie 

spływać woda opadowa. Pojemnik 
powinien mieć przykrycie oraz zabez-
pieczenie przed korozją. Dla domu 
jednorodzinnego zalecana pojemność 
zbiornika to 250–350 litrów. Takie roz-
wiązanie nie wymaga pracy w gruncie.    

Dotacje z gminy 
Na zakup i montaż naziemnego zbiornika 
na deszczówkę i budowę przydomowe-
go ogrodu deszczowego można uzyskać 
dofinansowanie w ramach Gminnego 
Programu Gromadzenia Wody. Wniosko-
dawca może uzyskać 80 proc. kosztów 
zakupu, montażu lub budowy nowej in-
frastruktury, jednak nie więcej niż 1 tys. zł. 
Wnioski należy składać do 31 sierpnia br. 
Szczegółowe informacje dostępne są na 
www.lomianki.pl w zakładce Dla miesz-
kańców – Załatw sprawę w urzędzie – 
Ochrona środowiska i zwierzęta.

OWADY ZAPYLAJĄCE ROŚLINY
Zapylacze? Najczęściej myślimy 
o pszczołach, ale rośliny zapylane są tak-
że przez motyle, chrząszcze, ptaki, a na-
wet małe ssaki. Największą grupą wśród 
zapylaczy są jednak owady, niektóre ak-
tywne w ciągu dnia, inne o zmierzchu 
lub nocą. U różnych gatunków inaczej 
przebiega też proces zapylania, na przy-
kład pszczoły przenoszą pyłek kwia-
towy na odnóżach, a motyle żywią się 
nektarem, który pobierają długą ssawką 
i w efekcie sięgają głęboko w kielichy 
kwiatów, w miejsce niedostępne dla in-
nych owadów. Te przykłady pokazują, 
jak ważna jest różnorodność gatunkowa 
zapylaczy, a także stworzenie przestrze-
ni z różnymi gatunkami roślin.

Łąka kwietna
Ogród przyjazny dla zapylaczy to miej-
sce, w którym znajdą pożywienie. 

Wystarczy posadzić rośliny miododajne 
o różnych terminach kwitnienia lub za-
łożyć łąkę kwietną. Pierwszy raz moż-
na wysiać choćby gotową mieszankę 
nasion gatunków rodzimych. Dłuższy 
system korzeniowy tych roślin pozwo-
li im magazynować znacznie więcej 
wody niż trawnik, a w okresie suszy 
korzystać z jej głębiej położonych zaso-
bów. Dlatego łąka kwietna jest tańsza 
oraz łatwiejsza w utrzymaniu, wymaga 
koszenia tylko dwa razy w roku, a ko-
nieczność podlewania ogranicza się do 
okresów długotrwałej suszy.

Hotele dla owadów
Jak jeszcze możemy wspomagać zapy-
lacze? Warto zapewnić im dostęp do 
wody i ustawić w ogrodzie poidełka 
z drobnymi kamyczkami lub żwirkiem. 
Można też zamontować specjalny do-

mek, z którego będą korzystać różne 
owady. W kwietniu mieszkańcy Łomia-
nek mogli samodzielnie zbudować takie 
konstrukcje na warsztatach organizo-
wanych przez Fundację KIM i współfi-
nansowanych ze środków gminy.

Więcej informacji o konkursie „Kwit-
nące Łomianki”: www.lomianki.pl 
w zakładce Miasto możliwości – Eko 
Łomianki.
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Wymień piec! 
Zadbaj o czyste powietrze i weź 
udział w Gminnym Programie Wy-
miany Pieców. Wnioski o udzielenie 
dotacji przyjmowane są do 15.09 br.
Wspieramy finansowo działania pole-
gające na wymianie indywidualnych 
źródeł ciepła zasilanych paliwem sta-
łym na źródła ciepła zasilane gazem 
lub odnawialnym źródłem energii 
(gruntowa lub powietrzna pompa cie-
pła) w nieruchomościach położonych 
na terenie gminy Łomianki. Wsparcie 
finansowe udzielane jest w formie 
dotacji celowej w wysokości 70 proc. 
rzeczywistych kosztów kwalifikowa-

nych, jednak nie więcej niż 15 tys. zł 
w przypadku montażu gruntowej lub 
powietrznej pompy ciepła oraz nie 
więcej niż 10 tys. zł w przypadku mon-
tażu pieca zasilanego gazem. Warun-
kiem jest posiadanie pieca na paliwo 
stałe będącego jedynym źródła ciepła 
nieruchomości. Dofinansowaniu pod-
lega jedynie wymiana pieców na pali-
wo stałe.
Jednocześnie przypominamy, że zgod-
nie z zapisami uchwały antysmogowej 
obowiązującej na terenie wojewódz-
twa mazowieckiego użytkownicy ko-
tłów na węgiel lub drewno, które nie 
spełniają wymogów dla klas 3, 4 lub 
5 wg normy PN-EN 303-5:2012, tzw. 

kopciuchów, zobowiązani byli wymie-
nić je do końca 2022 r., a użytkownicy 
kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 
lub 4 wg ww. normy muszą wymienić 
je do końca 2027 r. Właściciele do-
mów, którzy nadal będą korzystać ze 
starych i nieekologicznych urządzeń 
na węgiel lub drewno, mogą zapłacić 
nawet do 5 tys. zł kary.

Więcej informacji: wnioski 
o dofinansowanie dostępne 
są na stronie www.lomianki.
pl w zakładce Załatw spra-

wę w urzędzie – Ochrona środowi-
ska i zwierzęta – Wymiana pieców; 
szczegółowe informacje tel. 22 888 
98 87.

Roślinka dla 
wnioskodawców

Od maja br. rusza akcja 
„Roślinka dla Czystego 
Powietrza”. 

Każdy mieszkaniec, który w ramach 
gminnego Punktu Konsultacyjno-Infor-
macyjnego Programu „Czyste Powie-
trze” złoży wniosek o dofinansowanie, 
otrzyma roślinkę. Dotacje udzielane są na 
wymianę starego nieefektywnego źródła 
ciepła, jakim jest kocioł na paliwo stałe, 
jak również termomodernizację budyn-
ku, która zakłada wymianę stolarki okien-
nej, drzwiowej oraz ocieplenie. / mw
Więcej informacji: Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” czynny pon. 14–18, czw. 
i pt. 13–16 w Galerii Łomianki (lokal 
Współdzielni, ul. Brukowa 25), tel. 516 
282 998, e-mail milena.wisniewska@
poczta.lomianki.pl.

Światowy Dzień Ziemi
W ramach ogólnopolskiej akcji 
Operacja Czysta Rzeka 22 kwietnia 
odbyło się sprzątanie rezerwatu Je-
zioro Kiełpińskie.
Po raz piąty organizatorką akcji w Ło-
miankach była radna Agnieszka Ga-
wron-Smater. „Znowu nazbieraliśmy 
pełny kontener śmieci. To pokazuje, jak 
bardzo potrzebne są tego rodzaju ini-
cjatywy i mam tu na myśli nie tylko ko-
rzyści dla środowiska, ale też edukacji 

i budowania świadomości wśród mło-
dych mieszkańców Łomianek istnienia 
i poszanowania tego terenu” – napisała 
w podsumowaniu akcji. W sprzątaniu 
wzięli udział mieszkańcy gminy, w tym 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Łomiankach z inicjatywy i ze wspar-
ciem Małgorzaty Lazarskiej. Operacja 
Czysta Rzeka w Kiełpinie została zor-
ganizowana za zgodą Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska w ramach 
działań wpisanych do planu ochrony 
rezerwatu. / mbr  
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Na starcie pojawiło się ok. 200 
osób. Mimo niepewnej pogo-
dy humory dopisywały. Wy-

jątkowo przyjazną trasę przez Pusz-
czę Kampinoską rowerzyści pokonali 
w rekordowym tempie. Po ok. 50 mi-
nutach dojechali na polanę Pociecha, 
gdzie czekało już rozpalone ognisko, 
grochówka i kiełbaski. W trakcie od-
poczynku odbył się quiz dla najmłod-
szych rowerzystów dotyczący zasad 
bezpieczeństwa na drodze. Nagrodami 
były drobne upominki ufundowane 
przez organizatora – Urząd Miejski 
w Łomiankach. W wydarzeniu uczest-
niczyła burmistrz Łomianek Małgorza-
ta Żebrowska-Piotrak oraz I zastępca 
burmistrza Aneta Gawin i II zastępca 
Anna Choma. Dla dorosłych rowerzy-
stów nagrodę (zatankowaną toyotę na 
weekend) tradycyjnie już przygotowa-
ła Toyota W&J Wiśniewski z Izabelina. 
Dziękujemy pracownikom ICDS, Straży 
Miejskiej w Łomiankach, Policji w Ło-
miankach i Starych Babicach, Kampi-
noskiemu Parkowi Narodowemu oraz 
wszystkim uczestnikom rajdu. Drewno 
ufundowała firma bryczki-kampinos.
pl. Mobilny serwis rowerowy był moż-
liwy dzięki życzliwości firmy sklepro-
werowy.pl. Na kolejny rajd zapraszamy 
już we wrześniu. / mn

32. RAJD 
ROWEROWY 
ZA NAMI
16 kwietnia mieszkańcy Łomianek 
i goście mieli okazję pojechać 
w rajdzie rowerowym. To jedna 
z ulubionych imprez, która za każdym 
razem przyciąga całe rodziny. 
Dla wielu wiosenny rajd oznacza 
symboliczne otwarcie rowerowego 
sezonu.
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Masovian Mantra
Podczas tegorocznej gali Frydery-
ków Michał Barański otrzymał dwie 
statuetki – w kategorii Artysta Roku 
– Jazz oraz Album Roku – Jazz za 
płytę „Masovian Mantra”. Artysta 
łączy na nim muzykę Indii z polską 
tradycją ludową oraz brzmieniem 
współczesnego jazzu wraz z jego 
wzorami sięgającymi lat 70.  

Kabaret Hrabi
O czym będzie? O najważniejszych 
istotach na ziemi – dzieciach. Dla-
czego? Bo nie ma lepszych pociech 
niż nasi milusińscy. Jak bez nich wy-
glądałby świat? Bez nich świat byłby 
pusty i pozbawiony sensu. 

Muzykowanie na dywanie
Interaktywny koncert z okazji Dnia 
Matki. Zaproszenie dla najmłod-
szych (2–10 lat) do wspólnej zabawy 
– śpiewania, grania na instrumen-
tach oraz tańca i animacji rucho-
wych. Czas trwania: ok. 50 min.

Spektakl dla dzieci
Przedstawienie Teatru TAK. „Kra-
ina wyobraźni” może odbywać się 

wszędzie, wystarczy dobrze po-
szukać. Zobaczycie śpiewające 
pająki, wścibskie biedronki, wście-
kłe chmury, żonglujące pomidory 
i wielu innych niezwykłych boha-
terów z wierszy Katarzyny Gru-
szewskiej. 

Dzień Dziecka
Wyjątkowy koncert, a w zasadzie 
interaktywny show muzyczno-te-
atralny, gdyż na scenie wystąpią 
zarówno piosenkarze, jak i specjal-
nie przygotowane lalki – stwory 
głodomory. Wydarzenie dla dzieci 
w wieku 2–12 lat, czas trwania ok. 
60 min.

Koncert ŁOK
Doskonała okazja do spędzenia 
wiosennego i, miejmy nadzie-
ję, ciepłego wieczoru w gronie 
rodziny i przyjaciół przy scenie 
plenerowej CK. Dźwięki płynące 
z głośników przepełnione będą 
pozytywnymi wibracjami, zaklęty-
mi w nutach polskiej i zagranicznej 
muzyki rozrywkowej, które z pew-
nością porwą nas do wspólnej za-
bawy. 

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

Noc Muzeów: Noc 
z twórczością Stanisława 
Kulona.

Koncert: „Masovian Man-
tra” Michała Barańskiego.

Koncert: „Muzykowanie 
na dywanie”, koncert 
z okazji Dnia Matki, bile-
ty: 15 zł.

Wydarzenie: Festiwal Po-
rannych Smaków 2023.

Teatr: „Kraina wyobraźni”, 
spektakl dla dzieci.

Spotkanie: „Daj się po-
znać”.

Dzień Dziecka: „Poznajcie 
Stwora Głodomora”, inter-
aktywny show/koncert.

Koncert: „Baw się razem 
z nami” Łomiankowskiej 
Orkiestry Kameralnej. 

Kabaret: „Pociechy” 
kabaretu Hrabi, bilety: 
90–120 zł.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

wstęp wolny (wyjątek 26.05)

13.05
godz. 18

21.05
godz. 20

26.05
godz. 18

28.05
godz. 10

28.05
godz. 15

31.05
godz. 18.30

1.06
godz. 18

4.06
godz. 20

27.05
godz. 17

i 20

MAJ
KALENDARZ 
WYDARZEŃ

ICDS, ul. Staszica 2, Łomianki, 
www.icds.pl

O Festiwalu Porannych Smaków 
czytaj na s. 13
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Jak promować biznes?
Pierwsze spotkanie w ramach 
projektu wspierającego lokalnych 
przedsiębiorców. 
Idea tego programu polega na na-
głaśnianiu sukcesów i promowaniu 
działalności łomiankowskich firm. 
To okazja do wzmocnienia marki 
osobistej i przekształcania bizne-
su w nową jakość. Zapraszamy na 
comiesięczne spotkania, podczas 
których będziemy informować, 
inspirować i budować lokalne rela-
cje. Spotkanie objęte patronatem 
burmistrza Łomianek poprowadzi 
pomysłodawczyni projektu Mar-
tyna Guba.
Więcej informacji: 31.05 godz. 
18.30, Centrum Kultury, ul. Wiej-
ska 12A, wstęp wolny.

wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc 
na poszczególne zajęcia można uzyskać pod 
podanymi mailami i numerami telefonów 

ul. Parkowa 2, Burakówul. Parkowa 2, Buraków
• Joga dla wszystkich (zapisy: joga@naszelo-  
   mianki.pl): pon., śr. i czw. godz. 18.30–19.30.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 
   507 971 368, utw@utwlomianki.pl): sob. 
   godz. 10–12 warsztaty malarskie, 17.05 
   godz. 16–18 zajęcia rękodzieła.
• Brydż dla wszystkich (zapisy: mkgutkowski@
   o2.pl, 668 115 225): wt. godz. 12–16 treningi 
   i szkolenia; 7.05 i 21.05 godz. 15.30–21 
   turnieje brydżowe.
• Komitet Rodziców Łomianki – grupy wsparcia 
   dla rodziców i opiekunów dzieci z neuroróżno
   rodnością (kontakt: komitet.rodzicow.lomian-
   ki@gmail.com): 10.05 godz. 18–21 dla mam, 
   15.05 godz. 18–21 dla mam i ojców, 17.05 
   godz. 18–20 dla ojców, 18.05 godz. 18–21 
   dla dziadków, 29.05 godz. 18–21 dla mam 
   i ojców. 
• Polska sztuka walki na szable w XVII w. 
   (zajęcia dla osób w wieku 18–80 lat, kontakt: 
   Artur Szlupowicz 601 812 388): czw. godz. 
   20–22.
• Klub kreatywnych dzieci (kontakt: kontakt@
   fundacjajestemmama.pl): wt. godz. 16.30–
   19.30.
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla dzieci 
   (kontakt: dlarodziny.burakow@gmail.com, 
   506 811 350) wt. godz. 9.45–10.45 (6–18 
   miesięcy), wt. godz. 10.45–11.45 (1,5–3   
   lata). 
• Zabawy w jęz. angielskim dla dzieci (kontakt: 
   dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 
   350) śr. godz. 11 (1,5–3 lata). 
• Warsztaty rękodzieła (kontakt: Fundacja  
   Otwarte Ramiona 22 751 24 16) 16.05 godz. 
   18.30 anioł stojący (makrama), 23.05 godz. 
   18.30 warsztaty ceramiczne (glina).
• Koło Dużych Rodzin (kontakt: anna@barto-
   szewscy.pl) pon. godz. 18–20, warsztaty 
   (Dzień Matki) 27.05 godz. 15–16.30.
• Wykład Anny Wycisk dla kobiet(kontakt: 
   a.biernacka@fundacjaidylla.org, 695 330 
   116) 26.05 „Jesteś ważna – warsztat 
   o źródłach życiowej energii, techniki 
   relaksacyjne oddech i ruch”. 

ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśnaul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna
• Zajęcia żeglarskie Stowarzyszenia Jachtklub   
   Łomianki (kontakt: 515 126 446): 13.05, 
   14.05  i 27.05 godz. 10–20.

ŚWIETLICE MIEJSKIENoc Muzeów
Centrum Kultury w Łomiankach 
13 maja przypomni twórczość Sta-
nisława Kulona, wybitnego rzeź-
biarza, nauczyciela akademickiego 
i wieloletniego mieszkańca Łomia-
nek. 
Złota kaczka przy warszawskiej 
Tamce i pomnik „Chwała Saperom” 
przy Wisłostradzie – profesor Ku-
lon tworzył rzeźby monumentalne 
i niewielkie, w ulubionym drewnie, 
ale i ceramice czy kamieniu. Całe ży-
cie inspirowała go przyroda, sztuka 
ludowa i sakralna. Naukę rozpoczął 

po II wojnie światowej w słynnym Li-
ceum Technik Plastycznych w Zako-
panem, tzw. szkole Antoniego Kena-
ra. Od 1952 r. studiował na Wydziale 
Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie w pracowniach Lu-
dwiki Nitschowej i Mariana Wnuka. 
W połowie lat 60. związał się z gru-
pą artystyczną Rekonesans i przez 
wiele lat wykładał na warszawskiej 
uczelni. W 1977 r. zamieszkał w Ło-
miankach, gdzie urządził pracownię, 
w której rzeźbił, rysował i malował. 
Zmarł 15 maja 2022 r. 
W czasie Nocy Muzeów (od godz. 
18) będzie można zobaczyć niektó-
re rzeźby oraz wystawę fotograficz-
ną ukazującą profesora przy pracy 
i ważniejsze realizacje. Towarzyszyć 
jej będzie odczytanie fragmentów 
książki jego autorstwa „Z ziemi pol-
skiej do Polski”. Przy specjalnym 
stoisku będzie można przejrzeć ma-
teriały dotyczące jego twórczości. 
Organizatorzy pokażą także etiudę 
filmową „St. Kulon” w reż. Ernesta 
Lorka (godz. 18.30 i 20), zaplano-
wali rozmowy na temat twórczo-
ści artysty z zaproszonymi gośćmi, 
a także warsztaty rzeźbiarskie (godz. 
18.30–21.30, informacje o zapisach 
pojawią się 9 maja). Wydarzenie or-
ganizuje Centrum Kultury oraz Fun-
dacja KiM pod patronatem Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. / mbr 
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Tydzień Bibliotek
Już 8 maja rozpoczyna się jedno z najważniej-
szych dla bibliotek i bibliotekarzy świąt w ka-
lendarzu. Maj to także czas dla czytelników na 
zwrot przetrzymywanych publikacji.
Tegoroczna edycja Tygodnia 
Bibliotek odbywa się pod 
hasłem „Moja, Twoja, Nasza 
– Biblioteka!”. I każdy może 
znaleźć w niej coś ciekawego 
dla siebie. Przygotowaliśmy 
wiele inspirujących wyda-
rzeń, m.in.: spotkanie autor-
skie dla dzieci z Pawłem Be-
ręsewiczem, lekcje dla przedszkolaków i uczniów 
szkoły podstawowej, wymianę roślin oraz rodzin-
ne spotkanie planszówkowe (13.05 godz. 13, 
współorganizowane z „Fanami Gier” facebook.
com/fanigier.net). Od 8 do 31 maja ogłaszamy 
także abolicję dla przetrzymujących książki! 
Więcej informacji: www.biblioteka.lomianki.pl.

Dyskusyjny Klub Książki
Podczas spotkania porozmawiamy o książce 
„Olga” Bernharda Schlinka. Zapraszamy!
Kobieta, która walczy, i mężczyzna, który ma-
rzy. Życie między rzeczywi-
stością, tęsknotą i buntem. 
Olga jest sierotą, Herbert 
synem właściciela ziemskie-
go. Zakochują się w sobie 
i mimo oporów jego rodzi-
ców próbują być razem, 
nawet gdy ona zostaje 
nauczycielką w Prusach 
Wschodnich, a on wyrusza 
w świat. Kiedy wybuchnie pierwsza wojna świa-
towa, sprawy skomplikują się po raz kolejny…
Więcej informacji: 16.05 godz. 18, ul. Wiejska 
12A, wstęp wolny.

Miliony mostów 
W Pałacu Kultury i Nauki oraz na placu Defilad 
w dniach 25–28 maja odbędą się Międzynaro-
dowe Targi Książki.
Gościem honorowym tegorocznych targów bę-
dzie Ukraina, której literackie wydarzenia z udzia-
łem autorów i wydawców odbędą się pod hasłem 
„Miliony mostów”. Ogółem w Warszawie pojawi 
się blisko 500 wystawców oraz kilkuset twórców 
z Polski i 14 innych krajów, którzy wezmą udział 
w festiwalach, spotkaniach w strefach tematycz-
nych i wydarzeniach branżowych. 
Więcej informacji: www.targiksiazkiwarszawa.pl.

CZYTELNICZY RAJ

„Abecadło z dźwiękiem” Anna Weber
Do każdej ilustracji z graficznym zapi-
sem liter drukowanych i pisanych przy-
pisana jest  piosenka, która rozpoczyna 
się odpowiednią literą. Dzięki właściwie 
zintegrowanym elementom edukacji 
plastycznej i muzycznej dzieciom łatwiej 
zapamiętać abecadło. Do książki dołą-
czone są dwa kody QR – jeden pozwala 
na odblokowanie piosenek w aplikacji 
Pomelody (dostępne w Google Play oraz 
Apple Store), a drugi przenosi do playli-
sty online.

„Nie ma ekspresów przy żółtych dro-
gach” Andrzej Stasiuk
Zapiski z dalekich podróży, z wędrówek 
we wspomnieniach, a nawet w snach. 
Tysiące przejechanych kilometrów, wi-
doki zza szyby samochodu, zapamięta-
ne obrazy, przeczytane książki. Historia, 
kultura i przyroda splecione z tym, co 
zobaczone i zasłyszane, z powidokami 
i teraźniejszością. Zbiór felietonów pi-
sanych w różnych miejscach i w różnym 
czasie, które odpowiadają na fundamen-
talne pytania tu i teraz.

„Rów Mariański” Jasmin Schreiber
Bestsellerowa powieść o przezwycię-
żaniu trudności. Paula nie potrzebo-
wała wiele do szczęścia: wystarczało 
jej mieszkanie, trochę pieniędzy na je-
dzenie i towarzystwo młodszego bra-
ta Tima, którego kochała nad życie. 
Wszystko legło w gruzach, gdy zdarzył 
się straszny wypadek. Z głębin rozpa-
czy wyciąga Paulę pewien dziwaczny 
starszy dżentelmen. Razem wyruszają 
w podróż pełną przygód, która zmieni 
ich oboje.

„Surrender. 40 piosenek, jedna opo-
wieść” Paul Hewson
Kariera Bono jest obszernie udoku-
mentowana, jednak w książce to arty-
sta opowiada o swoim życiu. Zabiera 
czytelników w niezwykłą podróż, która 
uczyniła z U2 jeden z najbardziej wpły-
wowych zespołów rockowych świata. 
Bono opowiada też o dwudziestu latach 
działalności na rzecz walki z AIDS i ubó-
stwem. Z poczuciem humoru i głęboką 
autorefleksją rozlicza się z życiem, wiarą, 
rodziną i przyjaciółmi, którzy wspierali 
go i rywalizowali z nim.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Zbiór map wydany w formie 
    książki lub albumu.
2. Dawny zbrojny oddział 
    tatarski.
3. Kwiat – ma święto 15 maja.
4. Organizacja rzemieślnicza.
5. Budowla ogrodowa.
6. Trucizna z kryminałów.
7. Uroczysty śpiew kościelny.
8. Klonowy na fladze Kanady.

Pionowo
1. Knajpa w porcie.
2. Mały ptak wędrowny o żółto-
    -brunatnym upierzeniu, 
    w Polsce pod ochroną.
3. Zapomoga.
4. Wypełniona argonem lub 
    neonem.
5. Wyrabia wędliny.
6. Sprawdzana w praktyce.
7. Głos żurawi.
8. Oficer w dawnej kawalerii.

Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Uchwalenie Konstytucji 3 maja miało miejsce 
w Sali Senatorskiej Zamku Królewskiego w War-
szawie, a zaprzysiężenie dokumentu w:
a) kaplicy zamkowej w wieży Grodzkiej
b) kościele św. Krzyża przy Krakowskim Przedmie-
ściu
c) kościele św. Jana na Starym Mieście 

2. Najwięcej ulic w Dziekanowie Leśnym upa-
miętnia polskich:
a) malarzy
b) architektów
c) pisarzy

3. Przy każdym złożonym jaju pszczoły murarki 
znajduje się pokarm dla larwy, czyli:
a) miód wielokwiatowy
b) pyłek i nektar 
c) propolis

Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która jako 
pierwsza nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji 
(ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@poczta.lomian-
ki.pl). Na odpowiedzi czekamy do 20 maja.
Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarza-
nie danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres 
pocztowy, mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia kon-
kursu wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma 
prawo do wglądu do swoich danych, włącznie z ich 
zmianą i wniesieniem sprzeciwu. Administrator da-
nych: Urząd Miejski w Łomiankach (e-mail: um@pocz-
ta.lomianki.pl).
Rozwiązanie quizu z kwietniowego biuletynu. Prawi-
dłowe odpowiedzi to: 1a, 2c, 3b. Nagrodę otrzymuje 
Tomasz Gogol. Po odbiór zapraszamy po uprzednim 
umówieniu się telefonicznym (22 768 62 18). Dzięku-
jemy za nadesłane wiadomości i zachęcamy do udziału 
w kolejnych quizach.
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim 
przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

DAKTYL
Zachwyca urodą i charakterem. We-
soły i energiczny, a jednocześnie 
bardzo skupiony na człowieku. Wi-
dać, jak wiele stresu i emocji kosz-
tuje go przebywanie w schronisku. 
Ładnie chodzi na smyczy i zna parę 
komend. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
cztery lata; płeć: samiec; waga: 26 
kg; nr: 0224/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Ania 507 577 452.

KOOKIE I ADA
Urocze i grzeczne suczki szukające 
wspólnego domu. Razem trafiły do 
schroniska, są ze sobą zżyte, razem 
śpią, bawią się i dają sobie poczucie 
bezpieczeństwa. 
W typie rasy: pinczer; wiek: pięć lat; 
płeć: samica; waga: 4 kg; nr: 1296/22 
(Kookie); w typie rasy: mieszaniec; 
wiek: 10 lat; płeć: samica; waga: 25 
kg; nr: 1295/22 (Ada); kontakt w spra-
wie adopcji: Ewa 603 672 920.

VENUS
Piękna sunia o wyjątkowym usposo-
bieniu, wielkiej wrażliwości i bardzo 
oddana człowiekowi, choć na począt-
ku nieufna. Przy osobach, które zna, 
widzimy ją otwartą i radosną. Jest 
emocjonalna, więc potrzebuje stabil-
nego i pewnego siebie opiekuna.
W typie rasy: amstaff/pitbull; wiek: 
dwa lata; płeć: samica; waga: 25 kg; 
nr: 1493/22; kontakt w sprawie ad-
opcji: Emilia 534 487 807.

Wszystkie zwierzęta znajdują się w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch, 
02-147 Warszawa. Więcej informacji: www1.napaluchu.waw.pl

KAWA
Bardzo przyjaźnie nastawiona do 
człowieka. Ładnie chodzi na smyczy, 
uwielbia długie spacery po polach 
i leśnych ścieżkach. Szuka aktywnych 
opiekunów, którzy zapewnią jej dużo 
ruchu, zabawy i nauki. Jest także przy-
jaźnie nastawiona do innych psów.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: pięć 
lat; płeć: samica; waga: 18 kg; nr: 
1934/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Kasia 517 656 530.

FURNI
Zwraca uwagę urodą i charakterem. 
Mądry, spokojny, łagodny i z począt-
ku troszkę nieśmiały. Tęskni za czło-
wiekiem, domem, spokojem. Może 
zamieszkać jako jedynak albo w domu 
z innym kotem. Najważniejsze, aby 
znów był kochany.
W typie rasy: europejska; wiek: 13 lat; 
płeć: samiec; waga: 5 kg; nr: 1318/22; 
kontakt w sprawie adopcji: Magda K. 
513 898 530.

SNOW
Bialutkie futerko to tylko jedna z jego 
zalet. Oprócz nienagannego wyglądu 
ma również dobry charakter – jest 
przyjacielski i pozytywnie nastawiony 
do świata i ludzi, a także bardzo cie-
kawski, co typowe w jego wieku.
W typie rasy: europejska; wiek: rok; 
płeć: samiec; waga: 4 kg; nr: 0198/23; 
kontakt w sprawie adopcji: Monika 
727 672 852.

O bezpłatnej akcji czipowania kotów 
i psów właścicielskich czytaj na s. 31.
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RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”. Po-
stępowanie jest w toku. Trzecia tura 
negocjacji zakończy się w maju.

RZP.271.05.2023 
Budowa zaplecza sanitarnego oraz 
trybun wraz z infrastrukturą tech-
niczną w ramach zadania inwestycyj-
nego „Budowa obiektu sportowego 
do piłki nożnej, w tym m.in. zaple-
cza sanitarnego oraz trybun” (zad. 
2015/22). Zawarto umowę z kon-
sorcjum firm: Granabud Sp. z o.o., 
ul. Łacińska 4/37, 01-451 Warszawa 
oraz Granabud Przedsiębiorstwo Re-
montowo-Budowlane Rafał Gębal, 
ul. Górczewska 116A/70, 01-460 
Warszawa.

RZP.271.11.2023 
Zagospodarowanie pasa zieleni w pasie 
drogowym ul. Zachodniej na działce 1/3 
– etap II w ramach „Budowy parku Arty-
stów przy ul. Zachodniej” (zad. 2018/15). 
Postępowanie zostało unieważnione.

RZP.271.12.2023 
Zagospodarowanie pasa zieleni w pa-
sie drogowym ul. Zachodniej na dział-
ce 1/3 – etap II w ramach „Budowy 
parku Artystów przy ul. Zachodniej” 
(zad. 2018/15). Wpłynęły trzy oferty. 
Trwa weryfikacja dokumentów.

RZP.271.08.2023 
„Utrzymanie zieleni na terenie miasta 
i gminy Łomianki w 2023 r.”. Postępo-
wanie składa się z pięciu części. Łącz-
nie wpłynęło 15 ofert. Trwa weryfika-
cja dokumentów.

RZP.271.03.2023 
Opracowanie wielobranżowej doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
budynku Ośrodka Pomocy Społecz-
nej wraz z poradnią pedagogiczno-
-psychologiczną i pomieszczeniami 
dla Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych (zad. 
2021/38). Zawarto umowę z Autor-
ską Pracownią Architektury CAD Sp. 
z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04-158 
Warszawa.

RZP.271.14.2023 
Dostawa oraz montaż wyposaże-
nia budynku Szkoły Podstawowej 
w Sadowej w zakresie wyposażenia IT 
w ramach „Budowy Szkoły Podstawo-
wej w Sadowej wraz z poprawą infra-
struktury sportowej ” (zad. 2019/06). 
Termin składania ofert: 28.04 br. 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

OGŁOSZENIE 
Na podstawie Uchwały nr XXIX 
/192/2005 Rady Miejskiej w Ło-
miankach z dnia 14 lutego 2005 r. 
w sprawie określenia  zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecz-
nych w mieście i gminie Łomianki (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2005 r. nr 112 poz. 
3215) oraz na podstawie Zarządzenia 
nr WAO.0050.112.2023 Burmistrza 
Łomianek z 28 kwietnia 2023 r. zarzą-
dza się przeprowadzenie II konsulta-
cji społecznych dotyczących projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Łomian-
kach określającej zasady i warunki 
sytuowania obiektów małej architek-
tury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich ga-
baryty, standardy jakościowe oraz ro-
dzaje materiałów budowlanych, z ja-
kich mogą być wykonane.

Konsultacje społeczne przeprowa-
dzone zostaną w terminie od 29 
maja 2023 r. do 3 lipca 2023 r. w for-
mie przyjmowania opinii na formula-
rzu wniosku, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do ww. zarządzenia.

Wnioski można składać w wybra-
ny poniżej sposób, w nieprzekra-
czalnym terminie do 3 lipca 2023 r.
(o zachowaniu terminu decyduje 

data wpływu wniosku do Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach): pocztą 
tradycyjną na adres Urząd Miejski 
w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 
05-092 Łomianki, osobiście w  Biu-
rze Obsługi Mieszkańców, pok. 1, 
ul. Warszawska 115, lub za pośred-
nictwem wiadomości elektronicz-
nej przesłanej na adres um@poczta.
lomianki.pl oraz w formie elektro-
nicznej za pomocą platformy ePUAP 
(/i8d7kiw66y/SkrytkaESP).

Dyskusja publiczna odbędzie się 22 
czerwca 2023 r. o godz. 17 w sali wi-
dowiskowej ICDS, ul. Staszica 2. 

Dokumentacja stanowiąca przedmiot 
konsultacji opublikowana zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Łomiankach, 
w zakładce Zagospodarowanie prze-
strzenne – Uchwała krajobrazo-
wa w dniu rozpoczęcia konsultacji 
(https://bip.lomianki.pl/bip/zagospo-
darowanie-przest/uchwala-krajobra-
zowa).

Informacje na temat konsultowane-
go projektu udzielane będą telefo-
nicznie pod numerami (22) 888 98 
48, (22) 768 62 34 lub bezpośrednio 
w Urzędzie Miejskim w Łomiankach, 
Wydział Geodezji, Gospodarki Nie-
ruchomościami i Zagospodarowania 
Przestrzennego, ul. Warszawska 71, 
pok. 15. 

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru północnej części osiedla Łomianki Chopina i północnej części osiedla Łomianki

Pawłowo część A

OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru Kępy Kiełpińskiej

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. 
zm.) oraz art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r.
poz. 1029 z późn. zm.) w ramach stra-
tegicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru Kępy 
Kiełpińskiej.

Obszar objęty sporządzeniem zmiany 
planu miejscowego określono na załącz-
niku nr 1 Uchwały L/413/2021 z dnia 21 
grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go obszaru Kępy Kiełpińskiej.

Projekt zmiany planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony w dniach od 15.05.2023 r. 

do 5.06.2023 r. w Wydziale Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Zago-
spodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach, ul. War-
szawska 71 oraz udostępniony na stro-
nie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Łomianek (w zakładce Zago-
spodarowanie przestrzenne – Aktualnie 
prowadzone procedury planistyczne).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 17 maja 2023 r.
w auli ICDS w Łomiankach, ul. Staszica 
2, o godz. 17.30. 
Dyskusja publiczna zostanie przepro-
wadzona z zachowaniem aktualnych 
wytycznych i zaleceń Ministra Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz art. 
54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu 

miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu miejscowe-
go oraz wnioski i uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko należy 
składać w formie papierowej do bur-
mistrza Łomianek w Urzędzie Miejskim 
w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 
bądź drogą pocztową na adres: Urząd 
Miejski w Łomiankach,  ul. Warszaw-
ska 115, 05-092 Łomianki, lub w for-
mie elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej poprzez 
pocztę elektroniczną na adres um@
poczta.lomianki.pl lub za pomocą plat-
formy ePUAP, a w przypadku progno-
zy oddziaływania na środowisko także 
ustnie do protokołu, w  terminie od 
15.05.2023 r. do 19.06.2023 r. Uwaga 
powinna zawierać: imię i nazwisko lub 
nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
i oznaczenie nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. Wzór pisma dostęp-
ny jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (w zakładce Biuro Obsługi 
Mieszkańca – Wnioski, formularze, 
karty, zgłoszenia). 

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz 
art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 
z późn. zm.) w ramach strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko zawia-
damiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru północnej części osiedla 
Łomianki Chopina i północnej części 
osiedla Łomianki Pawłowo część A.

Obszar objęty sporządzeniem zmiany 
planu miejscowego określono na za-

łączniku nr 1 Uchwały L/414/2021 
z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego obszaru północ-
nej części osiedla Łomianki Chopina 
i północnej części osiedla Łomianki 
Pawłowo część A.

Projekt zmiany planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony w dniach od 15.05.2023 r. 
do 5.06.2023 r. w Wydziale Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Zago-
spodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach, ul. War-
szawska 71 oraz na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej 
Łomianek (w zakładce Zagospodaro-
wanie przestrzenne – Aktualnie pro-
wadzone procedury planistyczne).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 17 maja 2023 r.
w auli ICDS w Łomiankach, ul. Staszica 
2, o godz. 16.30. 
Dyskusja publiczna zostanie przepro-
wadzona z zachowaniem aktualnych 
wytycznych i zaleceń Ministra Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz art. 54 
ust. 3 ustawy o udostępnieniu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środo-
wisko każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. Uwagi do projektu 
planu miejscowego oraz wnioski i uwagi 
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do prognozy oddziaływania na środowi-
sko należy składać w formie papierowej 
do burmistrza Łomianek w Urzędzie 
Miejskim w Łomiankach, ul. Warszaw-
ska 115, bądź drogą pocztową na ad-
res: Urząd Miejski w Łomiankach,  ul. 
Warszawska 115, 05-092 Łomianki, 
lub w formie elektronicznej za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej 
poprzez pocztę elektroniczną na adres 
um@poczta.lomianki.pl lub za pomocą 
platformy ePUAP, a w przypadku pro-
gnozy oddziaływania na środowisko tak-
że ustnie do protokołu, w  terminie od 
15.05.2023 r. do 19.06.2023 r. Uwaga 
powinna zawierać: imię i nazwisko lub 
nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
i oznaczenie nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy. Wzór pisma dostępny jest na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
(w zakładce Biuro Obsługi Mieszkańca – 
Wnioski, formularze, karty, zgłoszenia). 

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak

OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru zachodniej części sołectwa Łomianki Dolne – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
1029 z późn. zm.) w ramach strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru zachodniej części 
sołectwa Łomianki Dolne – etap I.

Obszar objęty sporządzeniem zmiany 
planu miejscowego określono w załącz-
niku nr 1 Uchwały L/416/2021 z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru zachodniej części 
sołectwa Łomianki Dolne – etap I.

Projekt zmiany planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie 

wyłożony w dniach od 15.05.2023 r. 
do 5.06.2023 r. w Wydziale Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Zago-
spodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach, ul. War-
szawska 71 oraz na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej 
Łomianek (w zakładce Zagospodaro-
wanie przestrzenne – Aktualnie pro-
wadzone procedury planistyczne).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 17 maja 2023 r.
w auli ICDS w Łomiankach, ul. Staszica 
2, o godz. 18.30. 
Dyskusja publiczna zostanie przepro-
wadzona z zachowaniem aktualnych 
wytycznych i zaleceń Ministra Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz art. 54 
ust. 3 ustawy o udostępnieniu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środo-
wisko każdy, kto kwestionuje ustalenia 

przyjęte w projekcie planu miejscowe-
go, może wnieść uwagi. Uwagi do pro-
jektu planu miejscowego oraz wnioski 
i uwagi do prognozy oddziaływania na 
środowisko należy składać w formie 
papierowej do burmistrza Łomianek 
w Urzędzie Miejskim w Łomiankach, 
ul. Warszawska 115, bądź drogą pocz-
tową na adres: Urząd Miejski w Łomian-
kach,  ul. Warszawska 115, 05-092 Ło-
mianki, lub w formie elektronicznej za 
pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej poprzez pocztę elektroniczną na 
adres um@poczta.lomianki.pl lub za po-
mocą platformy ePUAP, a w przypadku 
prognozy oddziaływania na środowisko 
także ustnie do protokołu, w  terminie 
od 15.05.2023 r. do 19.06.2023 r. Uwa-
ga powinna zawierać: imię i nazwisko 
lub nazwę jednostki organizacyjnej, ad-
res i oznaczenie nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. Wzór pisma dostęp-
ny jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (w zakładce Biuro Obsługi 
Mieszkańca – Wnioski, formularze, kar-
ty, zgłoszenia). 

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

CZ
ER

WI
EC

REJON 1    poniedziałek 12.06, 26.06 12.06, 26.06 12.06 12.06 12.06 5.06, 19.06

REJON 2    wtorek 13.06, 27.06 13.06, 27.06 13.06 13.06 13.06 6.06, 20.06

REJON 3    środa 14.06, 28.06 14.06, 28.06 14.06 14.06 14.06 7.06, 21.06

REJON 4    środa 14.06, 28.06 14.06, 28.06 14.06 14.06 14.06 7.06, 21.06

REJON 5    czwartek, sobota 1.06, 15.06, 29.06 1.06, 15.06, 29.06 15.06 15.06 15.06 10.06, 22.06

REJON 6    piątek 2.06, 16.06, 30.06 2.06, 16.06, 30.06 16.06 16.06 16.06 9.06, 23.06

REJON 7    poniedziałek 5.06, 19.06 5.06, 19.06 19.06 19.06 19.06 12.06, 26.06

REJON 8    wtorek 6.06, 20.06 6.06, 20.06 20.06 20.06 20.06 13.06, 27.06
REJON 9    środa 7.06, 21.06 7.06, 21.06 21.06 21.06 21.06 14.06, 28.06
REJON 10    środa 7.06, 21.06 7.06, 21.06 21.06 21.06 21.06 14.06, 28.06

REJON 11    sobota, czwartek 10.06, 22.06 10.06, 22.06 22.06 22.06 22.06 1.06, 15.06, 
29.06

REJON 12    piątek 9.06, 23.06 9.06, 23.06 23.06 23.06 23.06 2.06, 16.06, 
30.06

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota

5.06, 12.06, 
19.06, 26.06

5.06, 12.06, 
19.06, 26.06

2.06, 9.06, 16.06, 
23.06, 30.06

6.06, 13.06, 
20.06, 27.06

5.06, 12.06, 
19.06, 26.06

1.06, 10.06, 15.06, 
22.06, 29.06

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

MA
J

REJON 1    poniedziałek 15.05, 29.05 15.05, 29.05 15.05 15.05 15.05 8.05, 22.05
REJON 2    wtorek 2.05, 16.05, 30.05 2.05, 16.05, 30.05 16.05 16.05 16.05 9.05, 23.05

REJON 3    sobota, środa 6.05, 17.05, 31.05 6.05, 17.05, 31.05 17.05 17.05 17.05 10.05, 24.05

REJON 4    sobota, środa 6.05, 17.05, 31.05 6.05, 17.05, 31.05 17.05 17.05 17.05 10.05, 24.05

REJON 5    czwartek 4.05, 18.05 4.05, 18.05 18.05 18.05 18.05 11.05, 25.05

REJON 6    piątek 5.05, 19.05 5.05, 19.05 19.05 19.05 19.05 12.05, 26.05

REJON 7    poniedziałek 8.05, 22.05 8.05, 22.05 22.05 22.05 22.05 15.05, 29.05

REJON 8    wtorek 9.05, 23.05 9.05, 23.05 23.05 23.05 23.05 2.05, 16.05, 
30.05

REJON 9    sobota, środa 10.05, 24.05 10.05, 24.05 24.05 24.05 24.05 6.05, 17.05, 
31.05

REJON 10    sobota, środa 10.05, 24.05 10.05, 24.05 24.05 24.05 24.05 6.05, 17.05, 
31.05

REJON 11    czwartek 11.05, 25.05 11.05, 25.05 25.05 25.05 25.05 4.05, 18.05

REJON 12    piątek 12.05, 26.05 12.05, 26.05 26.05 26.05 26.05 5.05, 19.05

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek

8.05, 15.05, 
22.05, 29.05

8.05, 15.05, 
22.05, 29.05

5.05, 12.05, 
19.05, 26.05

2.05, 9.05, 16.05, 
23.05, 30.05

8.05, 15.05, 
22.05, 29.05

4.05, 11.05, 
18.05, 25.05

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH MAJ – CZERWIEC 2023

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. 11 Listopada 96 budynek B, Łomianki 
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
Spotkania GKRPA odbywają się w każdą środę 

w godz. 16:00–19:00

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 175,48 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 175,48 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka




